

rydwan
SERWIS
PRZEWOZY OKAZJONALNE, WYCIECZKI
TEL.: 695 035 398, FAX: 55/ 647-55-11
E-MAIL:
biuro@rydwan.malbork.pl
www.rydwan.malbork.pl

Wypadek na drodze krajowej nr 55

Dwie osoby ranne



W tym wypadku ranny został kierowca i pasażerka volkswagena transportera.

OTŁOWIEC (GM GARDEJA). W Otłowcu na drodze krajowej nr 55 kierowany przez 52-latkę samochód uderzył w drzewo. Kierowca stracił panowanie nad pojazdem.

On jadąc z nim kobieta zostali ranni. Na drodze krajowej w okolicach Gardeji bardzo często dochodzi do wypadków, ponieważ kierowcy chętnie dociskają

tam pedał gazu. W opinii wielu osób droga jest niebezpieczna także dlatego, że nie ma przy niej chodników, ich zbudowanie uniemożliwiają rosnące tam

drzewa. Ich wycięcie blokuje ekolodzy.

Fot. Archiwum KPP Kwidzyn

(ad)

>> 2 i 5

Bandyci w rękach policji

■ Nastolatki napadły na punkt bukmacherski

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali dwóch młodych mężczyzn podejrzewanych o napad na punkt bukmacherski 7 lutego.

Zamaskowani napastnicy zastraszyli wówczas kasjerkę atrapą

pistoletu i zmusili do oddania pieniędzy.

Zatrzymani to 16- i 19-latek, który, jako dorosły, usłyszy najprawdopodobniej zarzut usiłowania rozboju z użyciem niebezpiecznego narzędzia. Grożą mu

co najmniej trzy lata więzienia. Sprawą nieletniego zajmie się sąd rodzinny.

Przypomnijmy, 7 lutego o godz. 17:40 do punktu bukmacherskiego w Kwidzynie wszedł młody mężczyzna. Był zamaskowany, a

w rękę trzymał pistolet lub jego atrapę. Od razu wtargnął za ladę i grożąc nim pracownicy zażądał wydania pieniędzy.

(ad)

>> 5

NAJWIĘKSZY WYBÓR DRZWI I PODŁÓG W MIEŚCIE

RUCK LUCK.pl

**PODŁOGI
I DRZWI**

Szeroki
wybór
dywanów

NOWOŚĆ!!!!
Fronty Drzwiowe
w **EGZOTYCZNIE**
dobrej cenie



panel podłogowy
KLON VELLMAR
AC4 7 mm
29,99 zł/m²

Promocja trwa od 01.03 do 15.03.2010r. lub do wyczerpania zapasów

Kwidzyn, ul. Grunwaldzka 9 tel. 55 279 57 10

**Fortuna
Radzi...**

Jak dorobić
na swoim.
Są pieniądze
na biznes.

Koniec liceów profilowanych

EDUKACJA. W powiecie kwidzyńskim nie będzie już liceów profilowanych. Jak się okazuje, nie ma chętnych do nauki w tego typu szkole. Radni jednogłośnie zgodzili się na ich likwidację.

>> 3

Sala gimnastyczna w miejsce winiarni

KWIDZYN. Radni powiatu zgodzili się na kupienie nieruchomości przy ul. Żwirki i Wigury w Kwidzynie. Wybudowana zostanie tam sala gimnastyczna dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2. Wcześniej był ogromny problem z wyborem miejsca, głównie ze względu na sąsiedztwo zabytkowych budynków. Ta lokalizacja pojawiła się niedawno i jest dużo lepsza, niż dotychczasowe.

>> 4

Zamarzała woda w rurach

KWIDZYN. Zamarznięta woda w opuszczonych lokalach, zatrucia tlenkiem węgla - to główne problemy, z jakimi tej zimy borykali się administratorzy budynków z Zakładu Usług Mieszkańcowych.

>> 6

Stypendia nie tylko dla licealistów

KWIDZYN. Od teraz także uczniowie zasadniczych szkół zawodowych i techników mogą starać się o stypendium. Taką możliwość daje nowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, który zatwierdziła już rada powiatu kwidzyńskiego. Ma to spowodować większe zainteresowanie przedmiotami matematyczno-przyrodniczymi.

>> 10

GŁOSY CZYTELNIKÓW

Zdaniem internautów
(www.portalpomorza.pl)Komentarze do artykułu:
„Potracony na przejściu jest ciężko ranny”

Brak słów, bo faktycznie kierowcy szczególnie na tej ulicy nie zachowują bezpiecznej prędkości, brak kultury jazdy. Wszystkim się śpieszy. a życie ludzkie nie jest nic warte. Życzę temu pieszemu powrotu do zdrowia.

To miejsce jest szczególnie niebezpieczne dla ludzi starszych. Młody szybko przebiegnie przez pasy a starszy wolniej przechodzi. Ale chodzi mi o brak wyobraźni kwidzyńskich samorządowców. Dopiero jak staje się tragedia... działają. W tym miejscu, gdzie jest kładka powinna być sygnalizacja, bo na Zatorze II przechodzi przez najbardziej ruchliwą drogę nr 55, więc stąd te wypadki.

Prawda jest taka, że nigdy nie zwalniamy na pasach, chyba że się już wejdzie, to jak który ma dobry refleks, to wyhamuje, a jak nie, to skutki widać. To kto w końcu ma pierwszeństwo na przejściu dla pieszych?

Przeważnie wszyscy twierdzą, że wina leży po stronie kierowców - to niech jeszcze więcej przejść robią bezpośrednio na skrzyżowaniach i rondach.

A to przed wjazdem na rondo się nie zwalnia? Przed pasami się nie zwalnia? Może na ograniczeniach prędkości też nie trzeba? Jakies nowe zasady ruchu drogowego?

Komentarze do artykułu: „Jesienią pierwsze mieszkania w kamienicach na Starówce”

Nigdy nie powinny tam powstać żadne kamieniczki. Po pierwsze katedra jako wspaniały zabytek winna być wyeksponowana, po drugie kamieniczki to nie nasza historia tylko pruska, po trzecie Kwidzyn nigdy nie upodobił się do Celle. Po czwarte w Celle jest wyeksponowany piękny kościół w stylu romańskim i nikomu by do głowy nie przyszło, by go zasłaniać.

Opr. (ad)

TO WAŻNE

Kierowcy tirów
nie wiedzą, że jest objazd

Nie ma tablic informacyjnych o możliwości objazdu Kwidzyna małą obwodnicą. Wielu kierowców nadal przejeżdża przez miasto omijając nową drogę. Antoni Barganowski, wiceprzewodniczący rady powiatu, twierdzi, że tylko miejscowi słyszeli o obwodnicy. Także radni gminy Kwidzyn wskazywali, że należy odpowiednio oznakować objazd.

- Oddanie do użytku małej obwodnicy w grudniu ubiegłego roku było sukcesem. Dla ludzi jadących z Polski od strony Grudziądza kierunkowskazy informujące o dojeździe w stronę Dankowa nikomu nic nie mówią. Powinny zostać tam ustawione tablice informujące o kierunku jazdy w stronę Prabut oraz Hławy. Podobna sytuacja jest na drodze Kwidzyn-Prabuty. Wiele osób nie wie, że jadąc obwodnicą można znacznie skrócić drogę - twierdzi Antoni Barganowski.

Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, wyjaśnia, że zarząd już dawno wnioskował o odpowiednie oznakowanie do administratorów dróg.

- Wystąpiliśmy o zmianę oznakowania do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Wiemy już, że zostanie to zrobione. Musimy jednak zaczekać aż skończy się zima - mówi Jerzy Godzik.

Oznakowanie, które ma kierować pojazdu na małą obwodnicę, ma pojawić się zarówno na drodze Prabuty-Kwidzyn, jak i Grudziądz-Kwidzyn.

(jk)

NA DWA GŁOSY

Pachnica nadal wygrywa

Starosta kwidzyński zamierza powołać radę, która zajmie sprawą modernizacji drogi krajowej Kwidzyn-Grudziądz. Nie należy ona do powiatu, jej administratorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. W planach było zbudowanie poboczy przy tej drodze, gdyż dochodzi na niej do wielu

wypadków, w tym także śmiertelnych. Modernizacja wymaga jednak wycięcia drzew, a na to nie zgadzają się ekolodzy, którzy twierdzą, że są one domem pachnicy dębowej. Zaliczany do rodziny żukowatych owad i jest gatunkiem chronionym. Obrońcy owada twierdzą, że musi on pozostać na swoim miejscu. Ich

zdaniem kierowcy powinni zachować szczególną ostrożność na tej drodze i po prostu jeździć wolniej. Starosta Jerzy Godzik zapowiada m.in. akcję zbierania podpisów mieszkańców, aby przekonać ministra ochrony środowiska do wycięcia drzew. Sprawa ta od dawna budzi wiele kontrowersji.

Podczas posiedzenia komisji bezpieczeństwa Bogdan Dubik dyrektor

wydziału komunikacji, poinformował nas, że sprawa zmierza do szczęśliwego końca. W marcu miną trzy lata od czasu, kiedy komisja bezpieczeństwa zorganizowała pierwsze spotkanie w Gardei, dotyczące tego problemu. Już wtedy padło stwierdzenie, że tylko minister środowiska może dać zgodę na wycinkę tych drzew. Zdaje się, że po trzech latach samorząd gminny skierował do ministra taką prośbę. Chciałbym usłyszeć z usta pana starosty jakie są dalsze kroki podejmowane w tej sprawie.



Krzysztof Krzeszowski
radny powiatu kwidzyńskiego

Poprosiłem dyrektora Bogdana Dubika o przedstawienie tej sprawy, ale nie był bym takim optymistą w sprawie tej drogi.

Znam opinię Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która po wystąpieniu wójta gminy Gardeja, zwróciła się do ministerstwa ochrony środowiska z pytaniem o wycieknię drzew. RDOŚ zaleciła, aby nic na tym odcinku drogi nie robić. Czynnymi jednak starania, aby powołać specjalną radę, w której zasiadliby specjaliści z takich dziedzin jak ruch drogowy, z Politechniki Gdańskiej, wójtowie oraz starosta. Będziemy zbierali także podpisy od mieszkańców i wystąpimy o wydanie pozytywnej decyzji w sprawie wycinki drzew przez ministra środowiska.



Jerzy Godzik
starosta kwidzyński

(jk)

TRZY PYTANIA DO...

Agnieszki Stefańskiej

Oszukani przez Internet

- **Wiele słyszy się o oszustwach internetowych. Dotyczy to przede wszystkim sklepów i aukcji prowadzonych w sieci. Ich ofiarami padają także mieszkańcy powiatu kwidzyńskiego. Proszę opowiedzieć o ostatnich takich przypadkach odnotowanych przez policję.**

- Czasem chodzi o drobne sumy, ale zdarzają się też poważne straty. Ostatnio mieszkaniec na jednym z portali internetowych zamówił samochód landover. Następnie wpłacił na konto sprzedawcy 22.400 zł pieniądze i czekał na przesyłkę. Jednak do dziś nie dostał ani samochodu ani pieniędzy.

Inny przykład: mieszkaniec naszego powiatu pod koniec ubiegłego roku zamówił kosmetyki za pośrednictwem portalu internetowego. Nie otrzymał przesyłki kosmetyków ani pieniędzy. Stracił w ten sposób 250 zł. Oszukany został również mężczyzna, który za pośrednictwem portalu zakupił wirtualne pieniądze tzw. jangi. Stracił 250 zł.

- **Jak nie dać się oszukać przez Internet?**

- Oszuści cychają na swoje ofiary wykorzystując ich nieuwagę, pośpiech, podekscytowanie i chęć posiadania jak najszybciej i jak najtaniej nabytej rzeczy. Dlatego trzeba uważać na tzw. superokazje. Nie zawsze to, co widoczne jest na zdjęciu, musi być takie samo w rzeczywistości, może też być nabyte przez sprzedawcę w nielegalny sposób. Oto kilka praktycznych rad:

Jeśli chcesz wziąć udział w aukcji internetowej, sprawdź wiarygodność sprzedawcy, jego poprzednie aukcje oraz opinie kupujących na jego



Agnieszka Stefańska, rzecznik komendanta powiatowego policji w Kwidzynie.

Fot. Mirosław Wiśniewski

temat (takie informacje odnajdziesz w historii transakcji danego sprzedawcy, sprawdź czy posiada jakieś negatywne opinie). Jeśli jest podany numer telefonu, skontaktuj się z nim telefonicznie, jeśli licytujesz na aukcji internetowej, poczekaj do zakończenia aukcji, nim przelejesz pieniądze na konto. Sprawdź, czy sprzedawca umożliwił opłatę przy odbiorze - to również wskazuje na jego wiarygodność. Korzystając z zagranicznych serwisów aukcyjnych nie daj się namówić na transakcję poza aukcją. Jeśli dostałeś maila z informacją o wygraniu aukcji, sprawdź dokładnie, czy wiadomość pochodzi od rzeczywistego sprzedawcy, zwłaszcza gdy podany w niej jest numer konta, na który masz przelać należność. Gdy masz wątpliwości, nawiąż korespondencję ze sprzedającym. Chroń swoje dane osobowe i hasła dostępowe. Nie wysyłaj nikomu kserokopii swoich dokumentów oraz nie podawaj haseł np. po kliknięciu w linkach zawartych w wiadomościach mailowych. Pamiętaj, że zawsze w razie jakichkolwiek wątpliwości możesz skontaktować się z obsługą portalu aukcyjnego.

- **Jak powinien postąpić ktoś, kto został oszukany?**

- Powinien jak najszybciej poinformować administratorów ds. bezpieczeństwa danego serwisu, zachować wszystkie dokumenty związane z transakcją (dowód przelewu na konto bankowe, korespondencję mailową, itp.) i zgłosić się wraz z powyższymi dokumentami do najbliższej jednostki policji. Zgłaszając się na policję trzeba będzie podać: - datę i numer aukcji, jej przedmiot oraz wylicytowaną cenę, - nazwę konta (nick) sprzedawcy oszustwa oraz jego adres e-mailowy, - sposób kontaktu ze sprzedającym: jego e-mail, nr telefonu, adres, - sposób dokonania zapłaty: przelew na konto bankowe, płatność za pobraniem.

(ad)

DYŻUR REPORTERA

W każdy czwartek w godz. 12.00 - 16.00 reporter „Kuriera Kwidzyńskiego” czeka na sygnały Czytelników. Czekamy w redakcji - ul. Chopina 26 lub telefonicznie - 645 75 40. Można też pisać: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl

Trzeba się zapożyczyć, by inwestować Samorząd weźmie kredyt

17,8 mln zł to wysokość kredytu, jaki w tym roku ma wziąć samorząd powiatu. Pieniądze pomogą zrealizować inwestycje ze środków unijnych, a także poradzić sobie z deficytem.



- Pieniądze z kredytu przeznaczone zostaną m.in. na tzw. wyprzedzające finansowanie inwestycji realizowanych z udziałem środków unijnych - wyjaśnia Ewa Bejgrowicz, skarbnik powiatu.

Fot. Mirosław Wiśniewski

już uchwałę w tej sprawie, zgadzając się na kredyt. Czterech radnych wstrzymało się od głosu.

(jk)

POWIAT. - Pieniądze zostaną przeznaczone na tzw. wyprzedzające finansowanie inwestycji realizowanych z udziałem środków unijnych do wysokości ponad 11 mln zł. Chodzi m.in. o przebudowę drogi powiatowej Kwidzyn-Trzciano-Straszewo oraz modernizację obiektu Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Barcicach. Pozostała część kredytu planowana jest na spłatę wcześniej zaciągnię-

tych kredytów i obligacji. W celu uruchomienia procedur dotyczących zamówień publicznych, związanych z udzieleniem kredytu przez bank, a także w związku z przygotowaniem wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wydanie opinii o możliwości spłaty, konieczna jest uchwała określająca okres spłaty oraz warunki zabezpieczenia - wyjaśnia Ewa Bejgrowicz, skarbnik powiatu.

Rada powiatu podjęła

Znika III Liceum Ogólnokształcące

Szkoła bez uczniów

III Liceum Ogólnokształcące, wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Staszica, zostało zlikwidowane. Decyzja nie niesie ze sobą żadnych konsekwencji, gdyż od kilku lat nie było chętnych do nauki w tym liceum.

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - podkreśla Danuta Woronowicz z zarządu powiatu.

Decyzja w sprawie likwidacji III Liceum Ogólnokształcącego została przez radnych powiatu podjęta jednogłośnie.

(jk)

KWIDZYN. - Porządkujemy sieć szkół w naszym powiecie. Ta szkoła od 2006 r. nie dokonuje naboru uczniów. Ilość miejsc w pozostałych trzech liceach ogólnokształcących jest wystarczająca dla absolwentów gimnazjów. Do ZSP nr 1 kierują się głównie uczniowie o zainteresowaniach technicznych. Projekt uchwały w

tej uzyskał pozytywną opinię kuratora oświaty oraz

Głównie nauki ekonomiczne

Do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Staszica w Kwidzynie trafiają przede wszystkim zainteresowani ofertą zawodową na poziomie technikum oraz zasadniczej szkoły zawodowej. Zgodnie z wieloletnią tradycją szkoła kształci w zawodach ekonomicznych oraz w takich dziedzinach jak informatyka i logistyka. Kwalifikacje uzyskują w niej także przyszli sprzedawcy.

Koniec liceów profilowanych

■ Uczniowie wolą technika, tak jak dawniej



Licea profilowane przestają istnieć. Ten pomysł się nie sprawdził, uczniowie wolą technika. Na zdjęciu: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie.

POWIAT. W powiecie kwidzyńskim nie będzie już liceów profilowanych. Jak się okazuje, nie ma chętnych do nauki w tego typu szkole. Radni jednogłośnie zgodzili się na ich likwidację.

- Od roku szkolnego 2006/2007 nie ma uczniów, którzy byliby zainteresowani kształceniem się w tego typu szkołach - wyjaśnia Danuta Woronowicz, która w zarządzie powiatu odpowiada m.in. za sprawę edukacji. - Życie pokazało,

że licea profilowane nie sprawdziły się w systemie edukacji, ponieważ ilość godzin przeznaczona na profilowanie w poszczególnych zawodach ograniczyła ilość przedmiotów ogólnych. Uczniowie słabo wypadali na egzaminach maturalnych, a jednocześnie nie uzyskiwali żadnych kwalifikacji zawodowych. Zamiar likwidacji uzyskał pozytywną opinię kuratora oświaty oraz związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Andrzej Zwolak, prze-

wodniczący rady powiatu, przypomina czas, kiedy licea profilowane powoływane były do życia.

- Z licami profilowanymi związane były wielkie nadzieje, ale życie brutalnie je zweryfikowało - komentuje Andrzej Zwolak.

Miejsce liceum profilowanego zajmie technikum. Według samorządu tego typu szkoły spełniają oczekiwania uczniów, gdyż pokrywają się z ofertą zawodową na lokalnym rynku pracy.

(jk)

Zdrowie i Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny

■ Zrobili porządek udziałami w spółkach



Samorząd powiatu ma udziały w dwóch spółkach, m.in. w spółce „Zdrowie”, która zarządza kwidzyńskim szpitalem.

Fot. Archiwum

POWIAT. Samorząd powiatu ustalił zasady obejmowania i zbywania udziałów w spółkach. Chodzi o dwa podmioty, w których samorząd powiatu ma udziały: spółkę „Zdrowie”, zarządzającą szpitalem w Kwidzynie, i Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny.

Wprowadzie zasady dotyczące udziałów w spółkach określają ogólne przepisy, ale tu chodzi o uporządkowane wszystkich kwestii na poziomie powiatu.

- Zasady obejmowania udziałów oraz ich zbywania potrzebne są do tego,

abyśmy mieli wytyczone kierunki przy podejmowaniu decyzji w tego typu sprawach. Co jakiś czas wnosimy udziały lub je zbywamy. Proponujemy mapę powiat będzie postępował w sprawie udziałów - wyjaśnia starosta Jerzy Godzik

Według zarządu uchwała, która uzyskała poparcie rady, ma charakter ogólny i odnosi się zarówno do istniejących spółek jak i tych, które mogą być tworzone w przyszłości, ale tylko takich, które będą realizowały zadania własne powiatu. Podkreślono też,

że stosownie do zapisów ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji, udziały lub akcje zbywane są w jednym z następujących trybów: oferty ogłoszonej publicznie, przetargu publicznego lub negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. Przed zaferowaniem do zbycia udziałów lub akcji dokonywana będzie analiza, której celem będzie oszacowanie wartości spółki, jako podstawa do określenia ceny jej udziałów lub akcji. Uchwała została przyjęta przez radnych powiatu jednogłośnie.

(jk)

Samorząd kupi nieruchomość od prywatnego właściciela

I po kłopotach: sala na miejscu dawnej winiarni

Radni powiatu zgodzili się na kupienie nieruchomości przy ul. Żwirki i Wigury w Kwidzynie. Wybudowana zostanie tam sala gimnastyczna dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2. Wcześniej był ogromny problem z wyborem miejsca, głównie ze względu na sąsiedztwo zabytkowych budynków. Ta lokalizacja pojawiła się niedawno i jest dużo lepsza, niż dotychczasowe.

POWIAT. Nowa możliwość pojawiła się już po przygotowaniu przez samorząd dokumentacji budowy w zupełnie innym miejscu, na fundamentach dawnego budynku gospodarczego przy szkole. Jednak zmiana miejsca da duże oszczędności finansowe, a także, a może przede wszystkim, możliwość budowy sali pełnowymiarowej, co wcześniej nie było możliwe. Radni Prawa i Sprawiedliwości niepokoją się jednak, że termin zakończenia budowy stał się bardziej odległy, martwią się też, że zmarnowano pieniądze na projekt sali we wcześniej planowanym miejscu. Wicestarosta Andrzej Fortuna zapewnia, że możliwość kupienia gruntu pojawiła się dopiero dwa miesiące temu.

Może być pełnowymiarowa i tańsza

- To budynek dawnej winiarni przy ul. Żwirki i Wigury. Podstawą wyceny był operat sporządzony przez rzeczoznawcę - ponad 1,1 mln zł. Podjęcie uchwały otwiera możliwość rozpoczęcia inwestycji. Mamy świadomość, że do niedawna przygotowaliśmy projekt budowy sali w strefie konserwatorskiej, co powodowało dużo ograniczeń, także w sprawie wielkości sali.

To bardzo podnosiło koszty. Nowy teren położony jest poza tą strefą. Wydane są warunki zabudowy. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby stanęła tam sala sportowa, pełnowymiarowa. Obniży to koszt inwestycji, jak również stwarza możliwość dofinansowania budowy ze środków zewnętrznych. Oglądaliśmy tego typu obiekty wbudowane w powiecie chojnickim. Przeglądaliśmy też katalogi i oferty gotowych projektów sal z boiskiem o rozmiarach 20 na 40 m, z widownią i zapleczem. Koszt realizacji takiego obiektu wynosi od 4 do 4,5 mln zł - wyjaśnia Andrzej Fortuna.

To nie zasługa samorządu

Jan Szmiendowski, radny PiS, uważa, że to dobra wiadomość, ale zasługa wykorzystania tego terenu nie leży po stronie zarządu.

- Bardzo się cieszymy, że sala powstanie w tym miejscu, o którym wcześniej wspominałem panu staroście i usłyszałem, że to niemożliwe. Niemożliwe stało się możliwe. Nie jest to zasługa zarządu, ale osoby, która chciała sprzedać ten teren i za to dziękuję - twierdzi Jan Szmiendowski.

Andrzej Fortuna twierdzi, że właściciel terenu nie zamierzał wcześniej

sprzedawać nieruchomości, dlatego szukano innego rozwiązania.

- Zamiar sprzedaży został przedstawiony półtora miesiąca temu. Wcześniej ten teren był niedostępny dla inwestycji - wyjaśnia wicestarosta.

Dodaje też, że warto rozpocząć budowę jak najszybciej, gdyż można na tym dużo zaoszczędzić.

- Jesteśmy po przetargu na modernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Barcicach. Złożono trzy oferty. Najkorzystniejsza jest na poziomie 65 proc. kosztorysu inwestorskiego. Oznacza to, że jeżeli szybko przystąpimy do realizacji zadania, to możemy wybudować obiekt taniej - uważa Andrzej Fortuna.

Czy dobrze wydają pieniądze?

Krzysztof Krzeszowski, radny PiS, twierdzi, że budowa sali w nowym miejscu to radosna informacja, ale ma wątpliwości w sprawie polityki inwestycyjnej zarządu.

- Powstanie większa sala. Pojawia się też możliwość zdobycia środków zewnętrznych, ale wydaliśmy już pieniądze na projekt. Mam wielkie wątpliwości co do długoterminowego planowania i polityki zarządu dotyczącego inwestycji. Już za tej kadencji zdarzało się wydawać pieniądze na wątpliwe analizy dotyczące szpitala czy oświaty. Na projekt sali wydano 60 tys. zł. Czy pieniądze będzie można odzyskać - pyta Krzysztof Krzeszowski.

Niepokoje się także, że budowa sali będzie prowadzona na terenie podzamczka i mimo że nieruchomość nie znajduje się w strefie



Teren, na którym ma powstać pełnowymiarowa sala gimnastyczna dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, znajduje się przy ul. Żwirki i Wigury.

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

konserwatorskiej może się okazać, że badania archeologiczne będą jednak prowadzone.

Sami tego chcieliśmy

Radny Andrzej Pliszka (OPS) nie rozumie wątpliwości radnych.

- To przecież my naciskaliśmy zarząd, żeby rozwiązał problem budowy sali, a teraz słyszę zarzut, że zarząd lekką ręką wydaje pieniądze. Jakby nie było projektu, to pojawiłby się zarzut, że zarząd nic nie robi. Projekt powstał, to mówimy, że to zmarnowane pieniądze. Musimy się na coś zdecydować, albo naciskamy zarząd, zmuszając go do działania, albo nie. Poza tym nie było wcześniej możliwości budowy sali w tym miejscu. Zgadza się, że 60 tys. zł to duża kwota, ale ryzyko ponosi się zawsze - podsumowuje Andrzej Pliszka.

Krzysztof Krzeszowski stwierdził, że pyta jedynie o możliwość wykorzystania już zainwestowanych pieniędzy.

- Zwracaliśmy wcześniej uwagę na wydatki, które okazywały się niepotrzebne, jak dokument analizujący system edukacji w powiecie.

Zarząd twierdzi, że analiza się przydała, ale nie wiemy do czego - argumentuje Krzysztof Krzeszowski.

Kwestia matematyki

Andrzej Fortuna uważa, że radny niepotrzebnie podgrzewa atmosferę.

- Widocznie kończyliśmy różne szkoły i inaczej uczyliśmy się matematyki. Kosztorys budowy sali na terenie objętym ochroną konserwatorską razem z badaniami archeologicznymi, przyjmując że kosztowałyby one ok. 200 tys. zł, wynosi 8 mln zł. Nową halę można postawić za 4 mln zł. To cztery miliony zaoszczędzone w budżecie. Gdybyśmy nie wydali tych 60 tys. zł, nie wiedzielibyśmy jaka sala może tam powstać. Każda złotówka się liczy i aby nie marnować tych pieniędzy powstał pomysł jak je wykorzystać. Wprawdzie nie powstanie tam sala, ale szkoła może zyskać aulę. Nie stać nas, żeby ją wybudować.

Burmistrz, wiedząc o naszej propozycji, zaproponował, że wykorzysta projekt do budowy sali widowiskowej. Jedna sala teatralna dla miasta to za mało. Często imprezy odbywają się równoległe, dlatego w tym miejscu mogłaby powstać sala widowiskowa. Mogę zapewnić wszystkich mieszkańców, że te pieniądze nie zostały zmarnowane. Często wydaje się większe środki na zbadanie możliwości inwestowania na danym terenie. Poza tym nie znam dokumentu, który nie zostałby wykorzystany przez zarząd powiatu. Dokument dotyczący analizy oświaty jest wykorzystywany przez zespół, który pracuje nad strategią oświatową. Koncepcja dotycząca

modernizacji szpitala także jest wykorzystywana. Nie byłoby szukania inwestora strategicznego, gdybyśmy nie mieli świadomości ile będzie kosztowało doprowadzenie szpitala do stanu określonego w rozporządzeniu ministra zdrowia, chyba, że radny wie jak to zrobić bez żadnych analiz i dokumentów. Zarząd opiera się o rzetelne analizy - przekonuje Andrzej Fortuna.

Prawo do wątpliwości

Krzysztof Krzeszowski nie jest przekonany argumentacją wicestarosty.

- Bardzo się cieszę, że pieniądze zostaną wykorzystane. Niech jednak starosta nie odbiera mi prawa do wątpliwości. To, co w innym powiecie kosztuje 4 mln zł, w naszym nie musi tyle kosztować. Mnie uczone, że jeśli projekt inwestorski rozmija się z rzeczywistością, to jest po prostu zły - uważa Krzysztof Krzeszowski.

Według wicestarosty radny może myśleć co chce, ale nie zgadza się, że kosztorysy inwestorskie są złe, jeśli po przetargu inwestycja okazuje się tańsza.

- Radny jako przedsiębiorca powinien zapoznać się z rynkiem budowlanym. To wszystkie projekty w Polsce powinny być złe, ponieważ po przetargach okazuje się, że cena inwestycji jest niższa od tej określonej w kosztorysie inwestorskim - argumentuje Andrzej Fortuna.

Po dyskusji uchwała w sprawie kupienia gruntu pod budowę sali została przyjęta jednogłośnie. Andrzej Fortuna nie wyklucza rozpoczęcia inwestycji jeszcze w tym roku.

(jk)



- To przecież my naciskaliśmy zarząd, żeby rozwiązał problem budowy sali, a teraz słyszę zarzut, że zarząd lekką ręką wydaje pieniądze - stwierdza radny Andrzej Pliszka.



- Bardzo się cieszymy, że sala powstanie w tym miejscu, o którym wcześniej wspominałem panu staroście. Nie jest to zasługa zarządu, ale osoby, która chciała sprzedać ten teren - zauważa radny Jan Szmiendowski.

Zatrzymani mają 19 i 16 lat To oni napadli na punkt bukmacherski

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali dwóch młodych mężczyzn podejrzewanych o napad na punkt bukmacherski 7 lutego. Zamaskowani napastnicy zastraszyli wówczas kasjerkę atrapą pistoletu i zmusili do oddania pieniędzy.

Zatrzymani to 16- i 19-latek, który, jako dorosły, usłyszy najprawdopodobniej zarzut usiłowania rozbójcu z użyciem niebezpiecznego narzędzia. Grożą mu co najmniej trzy lata więzienia. Sprawą nieletniego zajmie się sąd rodzinny.

Przypomnijmy. 7 lutego o godz. 17:40 do punktu bukmacherskiego w Kwidzynie szybkim krokiem wszedł młody mężczyzna. Był zamaskowany, a w ręku trzymał pistolet lub jego atrapę. Od razu wtargnął za ladę i grożąc nim pracow-



Do napadu na punkt przyjmowania zakładów doszło 7 lutego. Dwaj zamaskowani mężczyźni zastraszyli kasjerkę bronią.

Fot. Archiwum KPP Kwidzyn

nicy zażądał wydania pieniędzy. Ponieważ w każdej chwili mógł nadejść któryś z klientów, napastnik nie

czekając otworzył podręczną kasę, zabrał pieniądze i wybiegł z lokalu. Efektem pracy nad tą sprawą

kwidzyńskich policjantów jest zatrzymanie 16-latka i 19-latka podejrzewanych o napad. Policjanci będą

Samochód uderzył w drzewo

Kolejny wypadek na drodze krajowej nr 55

OTŁOWIEC. W Otłowcu na drodze krajowej nr 55 zdarzył się wypadek, w którym ranne zostały dwie osoby. Kierowany przez 52-latkę samochód uderzył w drzewo.

Do zdarzenia doszło w piątek po południu. Policjanci ustalili, że 52-letni kierowca volkswagena transportera stracił panowanie nad pojazdem, który zjechał na przeciwny pas jezdni i uderzył w przydrożne drzewo.

W wypadku mężczyzna oraz pasażerka zostali ranni i przebywają w szpitalu. Kierowca był trzeźwy. Policja wyjaśnia okoliczności wypadku.



W tym wypadku ranny został kierowca i pasażerka volkswagena transportera.

Fot. Archiwum KPP Kwidzyn

Zarządzają też w Ryjewie

To ważne. Mieszkania

Od niedawna kwidzyński Zakład Usług Mieszkaniowych zarządza także budynkami w Ryjewie.

Mieszkańcy budynków, które były administrowane przez spółdzielnię mieszkaniową w Sztumie,

zwrócili się do nas z pytaniem, czy nie chcielibyśmy zarządzać ich lokalami. Ustawa o spółdzielniach mieszkaniowych dopuszcza takie rozwiązanie. Zasoby te zostały nam przekazane w dobrej at-

mosferze. Spółdzielnia nie robiła z tego powodu żadnych problemów. Ogółem przejęliśmy trzy budynki, w których znajduje się 40 lokali. Budynki są w złym stanie, były budowane w latach 80. W żadnym z

kwidzyńskich budynków nie ma tak dużego zużycia energii, jak w tych przejętych przez nas w Ryjewie. Pierwsze prace, polegające na zaizolowaniu instalacji, która powodowała straty ciepła zostały już wykonane. Po zimie zrobimy więcej - informuje Michał Leszczyński, prezes ZUM.

(jk)

Strażacy w akcji

Płonący opel MORAWY (GM. GARDEJA). Spalił się osobowy opel. Nie udało się ustalić przyczyny pożaru. Straty - ok. 8 tys. zł.

Płoneła altana KWIDZYN. Ogień całkowicie zniszczył altanę ogrodową przy ul. Żeromskiego. Nie wiadomo dlaczego wybuchł pożar. Straty oszacowano wstępnie na ok. 3 tys. zł.

Mierzyli tlenek węgla KWIDZYN. Dwa razy w ubiegłym tygodniu strażacy byli wzywani do pomiarów stężenia tlenku węgla w mieszkaniach. Mimo że na zewnątrz zrobiło się cieplej, nadal brak właściwej wentylacji w łazienkach, w których stosuje się gazowe piecyki do ogrzania wody, może stwarzać poważne zagrożenie.

(jk)

Przestępcy w rękach policji

Trzej poszukiwani są już za kratkami

KWIDZYN. W ubiegłym tygodniu kwidzyńscy policjanci w wydziale kryminalnego zatrzymali trzech mężczyzn, którzy od dłuższego czasu ukrywali się przed więzieniem.

Pierwszego zatrzymano w śróde nieopodal miejsca jego zamieszkania. 22-latek od ponad pięciu miesięcy ukrywał się przed wymiarem sprawiedliwości. Wcześniej funkcjonariusze ustalili, że ma on pojawić się w swoim domu i udali się tam. Jak tylko zobaczył policjantów, rzucił się do ucieczki. Został zatrzymany po krótkim pościgu. Teraz za jazdę po pijanemu rowerem spędzi 1,5 roku w więzieniu.

Drugi mężczyzna zatrzymany został w Otłótku w mieszkaniu znajomego. Okazało się, że 57-latek przez pół roku ukrywał się u swojego kolegi. Cięży na nim kara 15 dni więzienia za jazdę rowerem w stanie nietrzeźwym.

Tego samego dnia w Rakowicach zatrzymano przestępcę, który był poszukiwany już od 10 lat. Okazało się, że mężczyzna trzy dni temu przyjechał do Polski odwiedzić ojca, a przez cały ten czas przebywał za granicą. 59-latek został skazany za oszustwa.

Wszyscy zatrzymani trafili do zakładu karnego.

(ad)

Zginęły gołębie - jednego porwał jastrząb

15-letni złodziej w ogródku

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali 15-latkę, który włamał się do gołębnika na terenie ogródków działkowych i ukraść pięć gołębi. Teraz zajmie się nim sąd rodzinny.

15-letni mieszkaniec powiatu kwidzyńskiego wybrał się na wycieczkę po ogródkach działkowych przy ul. Karowej w Kwidzynie. Na jednej z działek zauważył gołębnik. Wypchnął kratkę zabezpieczającą wejście dla gołębi, zrobił

otwór i ukraść pięć gołębi. Właściciel szybko zorientował się, że został okradziony, i zawiadomił policję. Policjanci zatrzymali nieletniego sprawcę kradzieży. Chłopak tłumaczył, że ukraść tylko cztery gołębie, a piątego porwał jastrząb. Dwa ze skradzionych ptaków sprzedał znajomemu za 60 zł, a pozostałe trzymał w domu. Teraz za swój czyn odpowie przed sądem dla nieletnich.

(ad)

PROMOCJA



OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Jerzy Szczepański na podstawie art.953 kpc w związku z art. 955 kpc zawiadamia, że w dniu

23 marca 2010 r. o godz. 9.00

w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy ul. Pl.Plebiscytowy 1 sala nr 214 odbędzie się:

PIERWSZA LICYTACJA

nieruchomości opisanej jako

Lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni 28,32 m kw., położony w Kwidzynie przy ulicy **Zamkowa Góra 4**, znajdujący się w suterenie i składający się z 2 pomieszczeń, łazienki. WC znajduje się poza lokalem i wchodzi w części wspólne budynku. Nieruchomość posiada urzędową księgę wieczystą w V Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kwidzynie o nr **KW 26357**.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę**34.740,00 zł**

Cena wywoławcza wynosi**26.055,00 zł**

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w gotówce w wysokości 10 % ceny oszacowania nieruchomości najpóźniej do chwili otwarcia licytacji. Nieruchomość można oglądać przez okres 14 dni poprzedzających licytację zaś operat szacunkowy tej nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie od egzekucji nieruchomości. Jeżeli nieruchomość ma być nabyta do majątku wspólnego małżonków licytacji winni przystąpić oboje małżonkowie, bądź jeden z małżonków posiadający pełnomocnictwo drugiego małżonka z podpisem urzędowo poświadczonym.

Urząd Gminy Kwidzyn

proceedzi nabór na następujące stanowiska pracy

- 1) DO SPRAW OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
- 2) DO SPRAW GOSPODARKI ODPADAMI ORAZ UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE

Wymagane wykształcenie: wyższe o kierunku:

- ochrona środowiska, inżynieria środowiska, chemia z elementami ochrony środowiska, bądź inne pokrewne,
- lub: administracja publiczna, prawo, ekonomia, rolnictwo.

Pełna treść ogłoszeń o naborze, w tym wymagane dokumenty aplikacyjne i zakres zadań przypisanych stanowiskom, znajduje się na stronie www.bip.gminakwidzyn.pl

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w formie pisemnej w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Otwarty nabór na stanowisko do spraw: ochrony środowiska i gospodarki wodnej” lub „gospodarki odpadami oraz utrzymania czystości i porządku w gminie” w siedzibie Urzędu Gminy w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 30 lub pocztą na adres Urzędu Gminy, kod pocztowy: 82-501 Kwidzyn3, w terminie do dnia 8 marca 2010 r. do godz. 15.00

Zamarzała woda w rurach - gdzie jest właściciel?

■ Zimowe problemy administratora



Są osoby, które kupiły mieszkania, ale w nich nie przebywają. Tej zimy w wielu z nich zamarzała woda w rurach. To ogromny kłopot dla pozostałych mieszkańców budynku.

Fot. Mirosław Wiśniewski

KWIDZYN. Zamarznięta woda w opuszczonych lokalach, zatrucia tlenkiem węgla - to główne problemy, z jakimi tej zimy borykali się administratorzy budynków z Zakładu Usług Mieszkaniowych.

Michał Leszczyński, prezes ZUM, uważa, że wielu problemów można było uniknąć, gdyby najemcy i właściciele mieszkań wzięli sobie do serca apele administracji.

- Dotyczy to przede wszystkim osób, które kupiły mieszkania, ale w nich nie przebywają. Mieliśmy z nimi sporo problemów podczas mrozów. Pozamarzała woda w instalacji, gdyż lokal nie był ogrzewany. Zdarzało się, że przez takie postępowanie nie było wody w całym budynku. Po odwilży dochodziło do zalewania mieszkań. Musieliśmy szukać lokatora i sprowadzać go na miejsce, aby można było dokonać niezbędnych napraw. Nie-

stety często w piwnicach były pootwierane okienka. To także powodowało zamarzanie wody - mówi Michał Leszczyński.

W ostatnich latach zimy były lekkie i takich problemów nie było, w tym roku, jak wiadomo zima wszystkim dała się we znaki.

- Apeluje do wszystkich, którzy wykupili lokale, a nie mieszkają w nich, aby zabezpieczali je przed takimi zdarzeniami. Należy zadbać o ich właściwe utrzymanie, nawet wówczas, gdy ktoś w nich nie mieszka - twierdzi Michał Leszczyński.

(jk)

Nie zaklejaj kratki

Innym problem, który pojawia się od kilku miesięcy, są zatrucia tlenkiem węgla.

- Lokatorzy korzystający z piecyków gazowych zaklejają kratki i uszczelniają okna w taki sposób, że nie ma przepływu powietrza. Prowadzimy cały czas akcję, której celem jest przypominanie, że oprócz tzw. rozszczelniaczy, powinny być w oknach montowane nawiewniki. Jeśli my zlecamy wymianę okien, warunkiem, który znajduje się w specyfikacji przetargowej, jest umieszczenie w oknie także nawiewnika. Przypominamy wszystkim jak niebezpieczny jest brak wietrzenia pomieszczeń, ale często nasze apele nie skutkują. Mam nadzieję, że sytuację poprawią nawiewniki - twierdzi Michał Leszczyński.

Najwięcej zaccadzeń jest w starszych kamienicach. W nowszym budownictwie problem jest mniejszy, ale także występuje.

- Mieliśmy przypadek zaccadzenia w nowym budynku. Kobieta musiała być umieszczona w szpitalu specjalistycznym w Gdańsku - podkreśla M. Leszczyński.

Nie tylko elewacje

■ Udane remonty z pomocą zarządcy

KWIDZYN. Zakład Usług Mieszkaniowych w Kwidzynie podsumował 15 lat swojej działalności. Policzono m.in. dotychczasowe remonty kamienic. Bilans okazał się korzystny.

- Dokonaliśmy swego rodzaju przeglądu pomocy, jakiej udzieliliśmy wspólnotom mieszkaniowym. Z naszej analizy wynika, że w tym czasie zorganizowaliśmy 153 remonty elewacji oraz 33 wymiany dachów. Prace te objęły 40 proc. wspólnot miejskich oraz 14 remontów elewacji i 6

wymian dachów w innych miejscowościach - mówi Michał Leszczyński, prezes ZUM.

Każdego roku nowe umowy ze spółką podpisuje kilka wspólnot.

W tym roku ZUM nadal będzie nadzorował i organizował remonty kamienic.

- Nowe elewacje pojawiają się na 13 kamienicach. Przygotowania do kapitalnych remontów są już mocno zaawansowane. Wybrani są już wszyscy projektanci. Udało się to w rekordowo krótkim czasie. Mam nadzieję, że do

jesieni wszystkie prace zostaną wykonane. Przyjmę tylko, że to wspólnoty wybierają projektantów - podkreśla Michał Leszczyński.

(jk)

W liczbach

ZUM zarządza obecnie ponad 6000 lokalami w 16 miejscowościach powiatu kwidzyńskiego. Zakład współpracuje z ok. 500 wspólnotami mieszkaniowymi. Zarządza także ok. 80 budynkami miasta, w których nie wykupiono lokali.

 ARRIVA PCC



www.arrivapcc.pl

NOWA KASA

biletowa w Kwidzynie !!!
wpadnij po kubek



Odwiądź nową kasę biletową Arriva PCC w Kwidzynie (ul. Chopina 18) !
Kupując bilet miesięczny dostaniesz oryginalny **kubek GRATIS !!** *
Do każdego biletu jednorazowego **niespodzianka !!!** *

* oferta ważna do wyczerpania zapasów

Wójt, burmistrz, starosta - kto rządzi najlepiej?

Wybieramy Włodarza Powiatu Kwidzyńskiego

Trwa plebiscyt „Kuriera Kwidzyńskiego” na najbardziej skutecznego, gospodarnego, dbającego o rozwój swojego terenu Włodarza Powiatu Kwidzyńskiego.

Publikujemy listę kandydatów do tytułu (starosta, burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu kwidzyńskiego), a także kupon, za po-

mocą którego można oddać głos na wybranego włodarza. Głosować może każdy pełnoletni mieszkaniec powiatu kwidzyńskiego. Wystarczy

wypełnić kupon i dostarczyć osobiście lub przesłać do siedziby „Kuriera Kwidzyńskiego” (ul. Chopina 26 11, 82-500 Kwidzyn). Zwycięży

kandydat, który otrzyma największą liczbę głosów. Kupon można dostarczać do redakcji do 23 kwietnia. Wyniki plebiscytu „Włodarz Powiatu

Kwidzyńskiego” ogłosimy 28 kwietnia w „Kurierze”.

W kolejnych wydaniach „Kuriera” prezentować będziemy kolejno gminy,

którymi kierują władze biorący udział w plebiscycie. Na głosujących czeka wyjątkowa nagroda. Szczegóły w ramce obok. (ad)

Głosujesz ... wygrasz!

Plebiscyt „Włodarz Powiatu Kwidzyńskiego” zakończy uroczysta gala zorganizowana przez Wydawnictwo Pomorskie oraz Bank Spółdzielczy.

Gościem specjalnym, którego występ uświetni ceremonię wręczenia tytułu oraz nagród, będzie wielka gwiazda polskiej muzyki rozrywkowej - Krzysztof Krawczyk

Każdy, kto prześle redakcji tygodnika wypełniony kupon plebiscytu, ma szansę na uzyskanie bezpłatnej wejściówki na galę i występ Krzysztofa Krawczyka. Każdy kupon weźmie bowiem udział w losowaniu. Można wypełnić dowolną liczbę kuponów, co zwiększa

szansę uzyskania cennej wejściówki. Zapraszamy do udziału w głosowaniu. Możesz wygrać wraz z Twoim włodarzem!

SGB Bank Spółdzielczy w Tczewie



Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.



Jerzy Grabowski, wójt Gardei.



Józef Gutowski, wójt Ryjewa.

Kwidzyński Włodarz Powiatu Kwidzyńskiego

Mój kandydat:

Moje imię i nazwisko:

Adres i nr telefonu:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji zadań konkursu - zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997r. (Dz. Ust. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn zm.)



Elżbieta Krajewska, wójt Sadlinek.



Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna.



Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn.



Bogdan Pawłowski, burmistrz Prabut.

Taka gmina. Prezentujemy kwidzyński samorząd

Przemysłowe i kulturalne miasto

Kwidzyn to dynamicznie rozwijające się miasto przemysłowe. Liczy obecnie ok. 40 tys. mieszkańców. Potencjał gospodarczy to przede wszystkim przemysł z wieloma firmami reprezentującymi kapitał zagraniczny, ale także rodzimy. Główne firmy to International Paper, Jabil Circuit Poland, B.M. Polska, Płati Polska Knauf Pack, Fabryka Plastików. Miasto jest siedzibą wielu banków. Urząd Miasta Kwidzyna jako pierwszy w Polsce uzyskał certyfikat ISO 9001.

- Kwidzyn jest miejscem atrakcyjnym dla ludzi interesu, otwartym na wszelkie inicjatywy, stwarza inwestorom niezbędne

warunki rozwoju poprzez stosowanie ulg w podatku od nieruchomości - podkreśla burmistrz Andrzej Krzysztofiak.

Dzięki utworzeniu przed laty specjalnej strefy ekonomicznej uratowano miejsca pracy dla ponad 2 tysięcy osób. W 2005 r., m.in. dzięki zabiegom burmistrza, granice Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zostały powiększone o ponad 150 ha. Obecnie obejmują ok. 534 ha. Dzięki temu firma Jabil zbudowała nową fabrykę, która zatrudniła ok. 2 tysięcy osób. Także dzięki burmistrzowi Stado Ogierów w Miłosnej stało się własnością mieszkańców miasta. W 2005 roku Kwidzyn zajął ósme miejsce w Polsce pod względem



Niedawno Kwidzyn stał się sławny w Polsce i Europie dzięki sensacyjnemu odkryciu w katedrze. Odnaleziono tam kryptę ze szczątkami trzech wielkich mistrzów krzyżackich. Na lipiec zaplanowano międzynarodowe uroczystości związane z tym wydarzeniem.

Fot. Mirosław Wiśniewski

wydatków ponoszonych na inwestycje. W rankingu, opublikowanym przez ogólnopolskie, samorządowe pismo „Wspólnota”, ujęto 268 miast powiatowych. Po odjęciu wszystkich dotacji, które poszczególne miasta otrzymały na realizację inwestycji, Kwidzyn znalazł się na piątym miejscu w kraju.

W mieście stworzono Fundusz Mieszkaniowy, którego celem była pomoc w remontach lokali zarządzanych przez wspólnoty oraz przez miasto. Lista budynków przewidzianych do remontu przygotowana jest na podstawie zgłoszeń samych mieszkańców i ocen samorządu. Pomysł polegający na spłacie odsetek od zaciąganych przez wspólnoty pożyczek

na remonty sprawdził się. Dzięki takiemu rozwiązaniu remontowanych jest kilkanaście kamienic rocznie. Ten rok także stoi pod znakiem inwestycji. Rozpoczyna się budowa kompleksu sportowego przy ul. Wiejskiej. W jego skład wejdą hala widowiskowo-sportowa oraz kryta pływalnia. Zmodernizowany zostanie plac Jana Pawła II. Wygląd zmieni także budynek teatru. Jesienią oddane do użytku zostaną pierwsze kamienice na Starówce. Na koniec lipca zaplanowano międzynarodowe uroczystości związane z pochówkiem wielkich mistrzów krzyżackich oraz otwarciem muzeum poświęconemu odkryciu archeologicznemu w katedrze.

(JK)

Wspaniały dzień dla uczniów, ich rodziców i nauczycieli

Przyjaciele naszej szkoły

Na uroczystość „Przyjaciół Szkoły” do Szkoły Podstawowej w Cyganach przybyli uczniowie i ich rodzice, a także wszyscy ci, którym leży na sercu dobro dzieci. Aukcja, którą przygotowano na potrzeby szkoły, przyniosła prawie 700 zł.

CYGANY (GM. GARDEJA). Taki dzień odbywa się jest w szkole co roku już od siedmiu lat, tradycyjnie w pierwszą sobotę ferii zimowych. Wymyśliła go była dyrektorka Małgorzata Kamińska wraz z rodzicami uczniów.

- Chodziło o wprowadzenie czegoś nowego, co zintegrowałoby mieszkańców i uczniów - wyjaśnia M. Kamińska.

Specjalnie w tym dniu zorganizowano transport dla uczniów, by mogli bez przeszkód dojechać na uroczystość. Mimo niesprzyjającej pogody, chętnych do zabawy nie brakowało. Goście mieli okazję skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych specjalnie na ten dzień przez uczniów szkoły w Cyganach. Jedną z nich był występ szkolnego zespołu „Nutki”. Usłyszeć można było polski i zagraniczny repertuar. Kółko teatralne Czary Mary, jak co roku, pod nadzorem Anity Pielak przedstawiło jedną z baśni. W tym roku był to „Szewczyk Dratewka”. Ciekawe stroje i wysiłek, jaki włożyli w spektakl, sprawił, że każdy widz choć na chwili-

ę mógł przenieść się w magiczny świat baśni. W przerwach pomiędzy występami odbywały się aukcje, które cieszyły się sporym zainteresowaniem. Do wylicytowania były różne przedmioty m.in. maskotki, obrazy, świeczniki. W sumie udało zebrać się 672 zł. Uczniowie zorganizowali też kawiarenkę, gdzie sprzedawali napoje i ciasta przygotowane przez rodziców. Każdy chętny mógł również wziąć udział w loterii. Wszystkie pieniądze zebrane podczas Dnia Przyjaciela Szkoły przeznaczone zostaną na nagrody dla uczniów i inne potrzeby szkoły.

Budynek Szkoły Podstawowej w Cyganach został niedawno wyremontowany w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Gardeja”. Kolejną ważną uroczystością, która czeka szkołę dnia 28 maja, jest ceremonia nadania jej imienia Jana Brzechwy.

(pd)
Zdjęcia:

Paulina Dzwonkowska



Szkolny zespół Nutki z opiekunem Anną Kowalczyk

Zespół Nutki

Magdalena Dzwonkowska, Katarzyna Barańska, Alicja Badaszewska, Weronika Kowalczyk, Daria Chmielowska, Agata Flak, Paulina Klos, Aleksandra Tabor, Monika Ogińska, Patrycja Pisarek, Julia Czajkowska, Dominika Posim i Daria Posim.

Mali aktorzy

W inscenizacji baśni „Szewczyk Dratewka” wystąpili aktorzy szkolnego koła teatralnego „Czary Mary”:

Narrator - Magdalena Dzwonkowska
Szewczyk Dratewka - Aleksandra Tabor
Mrówki - Monika Ogińska, Dorota Tabor, Katarzyna Barańska, Daria Chmielowska
Królowa Pszczół - Patrycja Pisarek
Pszczoly - Klaudia Anuszek, Alicja Badaszewska
Kaczki - Julia Kamińska, Bartosz Gołębiowski
Czarownica - Marta Jagodzińska
Przekupki - Julia Czajkowska, Weronika Pieczkowska, Daria Posim
Mieszczanie - Dawid Grzelecki, Piotr Płaczek
Gołąbki - Aleksandra Chmielowska
Panny - Weronika Kowalczyk, Katarzyna Zawadzka, Agata Flak, Paulina Klos, Sandra Fiszer.



W świat baśni widzowie przenieśli się dzięki szkolnemu teatrni, który przedstawił baśń „Szewczyk Dratewka”



Intercia na zdjęciu: Sebastian Kolasa, Katarzyna Kowalczyk, Marak i Iida

Zasady regulaminowe

■ „Nasza Klasa na 5 i na 6”, czyli co i jak?

Zapraszamy wszystkich uczniów szkół gimnazjalnych i podstawowych (klasy IV, V, VI) powiatu kwidzyńskiego do udziału w naszej zabawie.

Zasady są proste. Co tydzień zbieracie swoje oceny 5 i 6, wycinacie kupony z „Kuriera Kwidzyńskiego”, wpisujecie oceny (z danego tygodnia!) na kupony. Nie zapomnijcie poprosić nauczyciela o podpis, ponieważ tylko podpisane kupony będą uznane za ważne. Wyniki swoje i swojej klasy będziecie mogli sprawdzić co tydzień w „Kurierze Kwidzyńskim”.

Każdego miesiąca wybieramy klasę, która zdobędzie najwięcej piątek i klasę z największą liczbą szóstek. Na zwycięzców czekać bę-

dzie smaczna niespodzianka, którą przyniosą wam dziennikarze „KK”. Każdego miesiąca nagrodzimy także specjalnymi niespodziankami (więcej czytaj w Małej Akademii Oszczędzania) dwóch uczniów ze szkół podstawowych i dwóch ze szkół gimnazjalnych, którzy zbiorą największą liczbę piątek i szóstek. Zdjęcia zwycięzców będziecie mogli obejrzeć w „KK” oraz na stronie internetowej www.portalpomorza.pl, gdzie już teraz czekamy na wasze komentarze. Wielki finał naszej zabawy w czerwcu.

Regulamin konkursu dostępny jest w biurze redakcji Kuriera Kwidzyńskiego, w wybranych szkołach oraz na stronie internetowej www.portalpomorza.pl.

NASZA KLASA NA 5 I NA 6

(nazwa szkoły, klasa)

(imię i nazwisko ucznia)

Moje 5-ki, od 3 do 9 marca:

Przedmiot	Oceny	Podpis nauczyciela i data

SGB Bank Spółdzielczy w Tczewie

KURIER Kwidzyński

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji założeń konkursu „Nasza Klasa na 5 i na 6” przeprowadzanego na łamach Kuriera Kwidzyńskiego - zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997r. (Dz. Ust. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

NASZA KLASA NA 5 I NA 6

(nazwa szkoły, klasa)

(imię i nazwisko ucznia)

Moje 6-ki, od 3 do 9 marca:

Przedmiot	Oceny	Podpis nauczyciela i data

SGB Bank Spółdzielczy w Tczewie

KURIER Kwidzyński

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji założeń konkursu „Nasza Klasa na 5 i na 6” przeprowadzanego na łamach Kuriera Kwidzyńskiego - zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997r. (Dz. Ust. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

To ważne. Stypendia dla uczniów szkół zawodowych

Jak zainteresować młodzież naukami ścisłymi?

Od teraz także uczniowie zasadniczych szkół zawodowych i techników mogą starać się o stypendium. Taką możliwość daje nowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, który zatwierdziła już rada powiatu kwidzyńskiego. Ma to spowodować większe zainteresowanie przedmiotami matematyczno-przyrodniczymi.

Zgodnie z potrzebami rynku pracy chcemy przekierować zainteresowania młodzieży na przedmioty matematyczno-przyrodnicze techniczne. Nowy program daje możliwość ubiegania się o stypendia uczniom zasadniczych szkół zawodowych i techników za dobrze zdany egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe, czego nie przewidywał poprzedni dokument. Co prawda zakłada on podniesienie kryteriów, ale daje też możliwość uzyskania wyższego stypendium. Zaproponowaliśmy trzy kategorie, w których jego wysokość wynosi od 1000 do 3000 zł - wyjaśnia Danuta Woronowicz.

Według samorządu celem nowego programu jest promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, motywowanie

ich do reprezentowania powiatu w olimpiadach, turniejach i konkursach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, co wiąże się także z promocją powiatu. Program ma też promować również wybitnie uzdolnionych uczniów szkół zawodowych i przyczynić się do osiągnięcia przez nich coraz lepszych wyników. Stypendium starosty będzie przyznawane za wybitne wyniki i osiągnięcia w nauce, za osiągnięcia w nauce i bardzo dobry wynik egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz dla najlepszych absolwentów zespołu szkół. W przypadku absolwentów technikum i technikum uzupełniającego absolwent może ubiegać się o stypendium tylko w jednej kategorii.

Liczba stypendiów i ich wysokość będzie uzależniona od tego, ile pienię-



- Zaproponowaliśmy trzy kategorie, w których wysokość stypendium wynosi od 1000 do 3000 zł - wyjaśnia Danuta Woronowicz z zarządu powiatu.

Fot. Archiwum

dzi co roku znajdzie się nowego programu wspierania budżecie powiatu na ten celu. Rada jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem

(jk)

Dla kogo pieniądze

Uczeń może otrzymać od 1000 do 3000 zł. Stypendium za wybitne wyniki i osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń liceum ogólnokształcącego, technikum, uzupełniającego liceum ogólnokształcącego, technikum uzupełniającego, zasadniczej szkoły zawodowej (z wyłączeniem uczniów ostatnich klas szkoły danego typu), który uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 5,00 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, a ponadto spełnia co najmniej jedno z następujących kryteriów: uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,50 z matematyki oraz dwóch innych obowiązkowych zajęć edukacyjnych (fizyka i astronomia, chemia, biologia, technologia informacyjna, informatyka, geografia, geografia z ochroną i kształtowaniem środowiska) lub uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady przedmiotowej, turnieju lub olimpiady tematycznej związanej z wybraną dziedziną wiedzy zawodowej o zasięgu ogólnopolskim na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim.

Używaj bezpiecznie swojej karty

■ Mała Akademia Oszczędzania

Mamy już konto, lokatę, a do nich karty bankomatowe. Gotówka teoretycznie jest dobrze zabezpieczona, pod warunkiem że nikt nam nie ukradnie portfela albo go nie zgubimy wraz z kartami bankomatowymi i płatniczymi... Jak się zabezpieczyć przed tak przykrym zdarzeniem?

Karty są bezpieczniejsze niż gotówka. Trzeba tylko przestrzegać kilku prostych zasad.

- Nigdy nie zapisuj numeru PIN na karcie, a najlepiej zapamiętaj go i zniszcz kopertę z PIN - zaleca Jolanta Orłowska, koordynator zespołu operacyjno-skarbowego Banku Spółdzielczego w Tczewie. - W bankomacie oferujemy możliwość nadania własnego numeru PIN, dzięki

czemu łatwiej go zapamiętać. Jeśli kartą z zapisanym na niej kodem zostanie dokonana nieuprawniona transakcja - reklamacja nie będzie uwzględniona przez bank. Zawsze zasłaniaj ręką klawiaturę bankomatu lub PIN Pada (urządzenie przeznaczone do sprawdzania poprawności kodu PIN) przy wpisywaniu kodu PIN. Niektórzy oszuści montują kamery w bankomacie lub jego pobliżu, dzięki czemu mogą podejrzeć jak wpisujesz kod i użyć go do oszukańczej transakcji.

Jeśli zgubisz kartę albo zostanie ona skradziona, zastrzeż ją w biurze First Data Polcard S.A. (Polcard S.A.). Zastrzeżenia można zgłaszać przez całą dobę przez 7 dni w tygodniu pod nr tel.: z kraju 22/ 515 31 50; z zagranicy (+ 48) 22/ 515 31 50.

Dzwoniąc do PolCardu podajemy: ■ imię i nazwisko, ■ numer karty (nie koniecznie), ■ datę urodzenia, ■ adres, ■ nazwisko panięnskie matki.

- Im więcej informacji podamy, tym szybciej dojdzie do zastrzeżenia karty, która uniemożliwi transakcje autoryzowane przez bank - dodaje J. Orłowska. - Zastrzeżenie jednak nie może być odwołane.

Telefoniczne zgłoszenie zastrzeżenia musi być potwierdzone na piśmie przez osobę, która zastrzegła kar-

tę w ciągu 7 dni roboczych w placówce banku. Bank przejmuje odpowiedzialność finansową z tytułu używania utraconej karty przez osoby nieupoważnione od momentu dokonania telefonicznego zgłoszenia zastrzeżenia w PolCard, z wyłączeniem operacji dokonanych przy użyciu prawidłowego PIN po fakcie zgłoszenia utraty karty. Aby otrzymać nową kartę zgłaszamy się do oddziału banku, który prowadzi rachunek.

(matis)

Konta dla wszystkich uczestników

Główny partner konkursu - Bank Spółdzielczy w Tczewie co miesiąc funduje dwa konta SGB Junior i dwa konta SKARBONKA z wkładem 100 zł każde dla uczniów, którzy zajmą pierwsze miejsca w swoich kategoriach w danym miesiącu i uzyskają zgodę rodziców na ich prowadzenie. Bank przyznaje też nagrody pocieszenia dla WSZYSTKICH biorących w konkursie uczniów, którzy nadesłali kupony z ocenami. Nagrodą jest dla nich konto SKARBONKA z wkładem 20 zł.

Atrakcje dla uczniów

Dzieci odpoczęły podczas ferii

Także w czasie ferii zimowych Szkoła Podstawowa w Korzeniewie tętniła życiem. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach, które przygotowali dla nich nauczyciele. „Czym skorupka za młodu...” - to cykl zabaw dla najmłodszych, starsi brali udział w projekcie „Bez agresji i przemocy, kulturalnie oraz zdrowo spędzam ferie zimowe”.

Korzeniewo (gm. Kwidzyn). Jak przekonują nauczyciele, dzięki tym zajęciom uczniowie dowiedzieli się, jak spędzić wolny czas bez komputera i telewizji. Dzieci codziennie dostały posiłek (m.in. drożdżówkę, jogurt, sok, owoce).

Zajęcia dla uczniów klas I - III „Czym skorupka za młodu...” przeprowadziły nauczycielki Renata Bednarczyk, Anna Hals, Anna Świdorska, Sabina Bonkowska. Dzieci obejrzały m.in. przedstawienie wykonaniu aktorów z Krakowa „Pirat Pączuszek i zajączek Łakomczuszek”. Była też pogadanka o zdrowych i złych nawykach ludzi oraz bezpiecznym przebywaniu poza domem - efektem zajęć było przygotowanie plakatów. Podstawą innych zajęć profilaktycznych była bajka o żółwiu. Kolejny temat to „Osoba niepełnoprawna

wśród nas” Rozegrano też turniej w warcaby, odbyło się kilka konkursów, m.in. na pracę plastyczną dotyczącą zagadnień realizowanych przez cały tydzień. Dzieci przygotowały występ taneczny dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie oraz dla wszystkich dzieci biorących udział w zajęciach (także dla tych starszych). Wielką atrakcją okazał się kulig w stadninie na Miłosnej, dzieci rozgrzały się ciepłym sokiem z wielkiego termosu i zjadły kielbaski i chleb pieczone w ognisku.

Innego dnia kąpały się w basenie pełnym piłek, pokonywały tory przeszkód i świetnie się bawiły w „Kulokolandii”. W czwartek zwiedziły pracownie w Warsztacie Terapii Zajęciowej, dały tam piękny pokaz tańca, obejrzały muzyczny występ uczestników WTZ i współ-

nie z nimi zaśpiewały kilka piosenek. Ostatniego dnia zajęć brały udział w loterii. Dodatkową była wycieczka do teatru, gdzie dzieci obejrzały bajkę „Tupot małych nóżek”.

40 uczniów klas IV-VI miało możliwość wzięcia udziału w autorskim projekcie promującym zdrowe, zyciowe i kulturalne relacje międzyludzkie. Nauczyciel-

ki Iwona Knot, Jolanta Zbyszewska, Sabina Bonkowska oraz Halina Rybarczyk zaproponowały im wycieczkę na basen do Kwidzyna, na lodowisko do Elbląga oraz wiele zajęć warsztatowych. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach profilaktycznych (m.in. „Spójrz inaczej na agresję”), rozwiązywały zagadki polonistyczne i matematyczne, uczyli się



Wycieczka na basen w Kwidzynie.

grzeczności na co dzień, projektu, wspólnie przygotowali eleganckiego nakrywania stołu i, co uczniowie uznali za najciekawszy element

Opr. (ad)

Zdjęcia: Archiwum



Wielką atrakcją okazała się wyprawa na lodowisko w Elblągu.



Uczestnicy zajęć w Szkole Podstawowej w Korzeniewie.

Twój samochód nie jest bezpieczny

Utrudniaj życie złodziejom

WARTO WIEDZIEĆ. Od początku roku w powiecie kwidzińskim skradziono co najmniej dziewięć samochodów. Złodzieje działają głównie pod osłoną nocy, ale zdarzają się też kradzieże w biały dzień.

Co zrobić, by nie dać sobie ukraść auta, a przynajmniej bardzo utrudnić życie złodziejowi? Policjanci mają kilka praktycznych wskazówek.

- Samochód parkuj w widocznym miejscu, najlepiej na parkingu.
- Nie zostawiaj auta w miejscach odosobnionych, nieoświetlonych.
- Nie zostawiaj w środku cennych przedmiotów, takich jak telefony komórkowe, komputery przenośne, torebki, szaszetki - może to sprówokować złodzieja,

- Panel radiowy zdejmij i zabieraj ze sobą, nie chowaj go do skrytki w aucie,
- Gdy jedziesz przez miasto, zabezpieczaj drzwi,
- Nie trzymaj na siedzeniach wartościowych przedmiotów, bo podczas postoju np. na światłach złodziej może wybić ci szybę i je ukraść,

- Zainstaluj alarm i włącz go, gdy opuszczasz auto,
- Nigdy nie zostawiaj w pojeździe żadnych dokumentów (dowodu rejestracyjnego i rachunków ubezpieczeniowych), mogłoby one ułatwić złodziejowi sprzedaż tego auta,
- Widząc na parkingu osoby zachowujące się

Gdy już ukradną...

- Jeżeli zauważysz, że ktoś kradnie lub okrada twój samochód, szukaj pomocy, nie działaj sam - przekonuje Agnieszka Stefańska z kwidzińskiej policji. - Złodzieje są często brutalni, uzbrojeni, a ratując samochód, możesz stracić zdrowie lub życie. Niezależnie od tego, czy jesteś ofiarą czy świadkiem przestępstwa, jak najszybciej staraj się zawiadomić policję. Prawdopodobieństwo ujęcia sprawcy zależy od czasu, jaki upłynął od zdarzenia do wezwania policji. Dzwoniąc jako świadek masz prawo zachować anonimowość.

- podejrzenie sposób (zaglądające do stojących aut) zadzwoń na policję,
- Nie zabieraj przygodnych pasażerów,
- Jeśli podejrzewasz, że jesteś śledzony zapa-

miętaj numer, markę i kolor podążającego za tobą pojazdu - jedź do najbliższej jednostki policji nie zatrzymując się po drodze.

Opr. (ad)

Czyj to zwierzak

Znalazłem ślicznego pieska

MOŻESZ POMÓC. Otrzymaliśmy list od naszego Czytelnika, w którym prosi nas o pomoc w szukaniu właściciela dla psa.

- Znalazłem pieska na terenie Licza. Widać, że wychowywany został w domu, czysty i wola, gdy musi wyjść na dwór za potrzebą. Jest wysterylizowany. Ja nie mogę go przygarnąć, bo mam już trzy psy i dwa koty. Proszę o kontakt osoby, które chciałyby zaadoptować tego ślicznego pieska. Mój tel.: 55 275 11 45 lub 508 067 08.



Fot. Archiwum

Z rodzinnego albumu.

Pierwsze zdjęcie

Urodzeni w lutym

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

Szymus - syn Natalii Konowalskiej i Grzegorza Rumasa z Kwidzyna, przyszedł na świat 18 lutego o godz. 0.20 (waga: 3,4 kg, długość: 56 cm).



Maciej Papliński urodził się 17 lutego o godz. 1.55 (waga: 2,55 kg, długość: 50 cm). Jego rodzice to Sabina i Michał Paplińscy z Kwidzyna.

Fot. Archiwum

Inspekcja budowlana ostrzega Sprawdź gzymsy i komin

WARTO WIEDZIEĆ. Inspektorzy budowlani apelują do właścicieli budynków, by sprawdzili, czy mroz nie uszkodził ich konstrukcji. Może to być bardzo niebezpieczne.

Przypominam, że właściciel obiektu ma obowiązek przeprowadzenia kontroli. Sprawdzić należy przede wszystkim dach, tzw. kosze, szczyty, gzymsy okapowe i kominy,

elewacyjne detale architektoniczne oraz balkony i zadaszenia wejść do budynków - przypomina Wiesław Galkowski, powiatowy inspektor nadzoru budowlanego w Kwizdynie.

Po kontroli należy usunąć ewentualne uszkodzenia oraz uzupełnić braki, które mogłyby zagrozić ludziom lub doprowadzić do katastrofy budowlanej.

(jk)

Nie przegap

Odleć się ze śmiechu

7 marca w kwizdyńskim teatrze będzie można obejrzeć komedię sytuacyjną autorstwa francuskiego dramaturga Marca Camolettiego w tłumaczeniu i adaptacji Bartosza Wirzbięty „BOEING BOEING - odleć się ze śmiechu!”.

Szczegóły: Kwizdyńskie Centrum Kultury tel. 279 34 24, 279 35 28 lub www.kck.ckj.edu.pl.

(ad)

REKLAMA

PRO-DENT
Technik dentystyczny
Jerzy Makowiecki

Kwizdyn
ul. Pi.Plebiscytowy 2
Tel. 55 261 33 93
kom.664 057 934



GABINET ALERGOLOGICZNY
lek. med. **Barbara Przedwojska-Szwarc**
Specjalista chorób płuc i chorób alergicznych

Przyjmuje;
wizyty domowe tel. 055 278 23 38 lub 606 128 652
Kwizdyn, ul. 11 Listopada 20 (Lancet)

Czwartek 16.00 - 17.00

lek.med. **Mirosław Górski**
chirurg specjalista urolog

Gab. czynny:
czwartki od godz. 16.30

NZOZ „LANCET”

Kwizdyn ul. 11 Listopada 20
rejestracja tel. 279 99 33
e-mail: miroslaw55@op.pl

Gabinet Kardiologiczny
Lek.med. **Waldemar Templin**
Specjalista kardiolog - internista

Przyjmuje: bez rejestracji wtorki i czwartki 16.00 - 17.30
w pozostałe dni wyłącznie po telefonicznym uzgodnieniu
tel. 279 47 98 Rejestracja czynna codziennie 8.00 - 9.30

Kwizdyn ul. Piłsudskiego 45 II p.
tel. w gabinecie 261 39 39, domowy 279 48 30

Oferuje:
- okulary na receptę
- soczek kontaktowe
- akcesoria okularowe
- szkła: do pracy przy komputerze

Czynne
od pon. do ptk. 9.00 - 17.00

KWIZDYN

Kwizdyn, ul. Chopina 15 tel. 055/279 50 80

Dla pasażerów szynobusów Arrivy Jest kasa biletowa poza dworcem

TO SIĘ PRZYDA. Czynna jest już kasa biletowa firmy Arriva PCC. Znajduje się poza dworcem, przy ul. Chopina 18. Do tej pory pasażerowie kupili bilety tylko w pociągu.

Kwizdynie bardzo sobie chwala szynobusy Arrivy, bez których nie miałby właściwie żadnego połączenia kolejowego ze światem, po tym jak PKP zlikwidowały kursy na tej trasie. Arriva PCC, działająca do niedawna głównie w województwie kujawsko - pomorskim, przedłużyła trasę i tramwaje szynowe jeżdżą też na linii Grudziądz - Kwizdyn - Malbork.

Kasa mieści się przy ulicy Chopina 18, można tam kupić wszystkie rodzaje biletów (nie tylko na połączenia Arriva PCC, także na całą Polskę w relacjach łączonych z PK), a także uzyskać wszelkie informacje o podróży (rozkład jazdy, promocje, ceny biletów). Dlaczego kasa nie znajduje się w budynku dworca kolejowego, który przecież świeci pustkami? Wyjaśnił to obecny na uroczystości otwarcia kasy prezes Arriva PCC Fabien Courtellemont.

- Oczywiście bardzo chcielibyśmy, aby kasa biletowa

znajdowała się na dworcu kolejowym w Kwizdynie, jednak właściciel budynku PKP Nieruchomości uznał, że jest to lepsze miejsce na salon fryzjerski, szkołę nauki jazdy czy też handel używaną odzieżą. Naszym zdaniem dworce kolejowe powinny służyć przede wszystkim obsłudze podróżnych - stwierdził prezes.

Bilety na można już ku-

pić w kasie, więc za nabycie ich w pociągu będzie pobierana dodatkowa opłata, tak jak w innych pociągach, jednak do końca kwietnia będzie tak jak do tej pory - czyli bez dodatkowej opłaty przy kupnie biletu u konduktora.

Kasa czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 17.00.

Opr. (ad)



Kasa biletowa Arrivy mieści się przy ul. Chopina 18.

Fot. Archiwum

Biletomat i kursy nad morze

- W przyszłości chcielibyśmy uruchomić także biletomat na dworcu kolejowym, jak ten, który powstał w Tucholi. Jednak krótkoterminowe umowy, jakie proponuje samorząd województwa, utrudniają nam poważniejsze inwestycje - wyjaśnia Fabien Courtellemont, prezes Arrivy.

Władze zapowiadają, że w tym roku także zorganizowane zostaną wakacyjne specjalne kursy nad morze..

HEMATOLOG
Lek.med. Wojciech Baran
specjalista hematolog
Kwizdyn, ul. Braterstwa Narodów 52

Rejestracja: tel. 55 279 38 72, kom. 511 925 966

Przyjmuje: I i III sobotę miesiąca
w godz. od 11.00 do 13.00

GABINET ORTOPEDYCZNY

lekarz medycyny
ANDRZEJ MADEJ

Kwizdyn, ul. Zbożowa 1 (NZOZ im. św. Łukasza)
tel. rej. 055/ 261 52 24, 0 601 810 617

GABINET CHIRURGICZNY

lek. med. **Zdzisław Żywicki**
Specjalista chirurg

Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek
w godz. od 15.00 do 18.00

BEZ SKIEROWAŃ

Kwizdyn ul. Staszica 5 tel. 279 21 61, 602 733 218

GABINET PSYCHIATRYCZNY
Marek Fanslau
LECZENIE: specjalista psychiatra
- zaburzeń psychicznych i depresji
- poalkoholowych zespołów abstynencyjnych
- zaburzeń neurologiczno - psychiatrycznych
- bezsenności i zaburzeń nerwicowych
- zaburzeń zachowania i moczenia nocnego u dzieci i młodzieży

Kwizdyn, ul. Chopina 40 (Przychodnia - PALMED)
tel. 55 279 09 03, kom. 601 219 874

**Indywidualna
Specjalistyczna
Praktyka Lekarska**

Lek.med. **Wanda Setto**
specjalista chorób płuc, internista

**GABINET
CHORÓB PŁUC**

CZYNNY:

Kwizdyn
ul. Mieszka I 4
poniedziałki - godz. 16.00
tel. 605 215 723

Ilawa
ul. Bandurskiego 1
(Stare Miasto)
wtorek - godz. 15.00
Tel. 89 648 51 24

**GABINET
STOMATOLOGICZNY**

Lekarz Stomatolog
**Andrzej
Ałtyn**

**Kwizdyn
ul. Żeromskiego 62**

Gabinet czynny
poniedziałek i czwartek
od 16.00 do 18.00

Rejestracja telefoniczna

Tel. 055 279 41 36

Ważne telefony

Telefony alarmowe
Szpital: Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytornia - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świąteczna i nocna podstawa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratorium - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; Policja: - 645 03 88; numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego) Policyjny Telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę)

Urzędy
Urząd Miejski w Kwizdynie - 646 47 00, 701, 702, 721;
Starostwo Powiatowe - 646 50 00;
Powiatowy Urząd Pracy - 267 27 00, Urząd Skarbowy - 279 26 47

Po pomoc
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwizdyn) - 646 16 26;
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8 - tel. 279 21 19; - Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna Filia Prabuty, ul. Reymonta 1 - tel. 278 21 16

Jedzenie na telefon
Zyggi's Pizza - 261 92 48;
City Pizza - 261 22 55;
Casablanca - 261 00 21
Bar Kebab - 279 70 14;
Pizzeria Marcello - 275 93 04;
Restauracja Orientalna Lotos - 261 63 51.

Dyżuruje apteka

Kwizdyn
3 marca (środa)
MELISA
ul. Słowackiego 16
4 marca (czwartek)
ŚW. DAMIANA I KOSMY
Braterstwa Narodów 52
5 marca (piątek)
STAROMIEJSKA
- ul. Targowa 15
6 marca (sobota)
STRYWALD-VADEMECUM
ul. Braterstwa Narodów 46
7 marca (niedziela)
POD ŻŁOTĄ WAGĄ
- ul. Kopernika 25 A
8 marca (poniedziałek)
MEDICA
ul. Staszica 22
9 marca (wtorek)
ESKULAP
Kamienna 11 F

Ekstraklasa mężczyzn - MMTS wygrywa ze Śląskiem, Wisła traci punkty w Kielcach

Cenne zwycięstwo Kwidzyna

MMTS Kwidzyn po dość nierównym meczu pokonał Śląsk Wrocław 28:25. Tym samym pod względem ilości zdobytych punktów kwidzynie zrównali się w ligowej tabeli z płocką Wisłą. Płocczanie jednak choć stracili punkty w Kielcach, to w przeciwieństwie do Kwidzyna mają dodatni bilans bramkowy.

PIŁKA RĘCZNA. Po ciężkich 2 tygodniach, w których podopieczni trenera Zbigniewa Markuszewskiego musieli rozegrać 5 spotkań, spotkanie ze Śląskiem wypadło po tygodniowej przerwie od ostatniego spotkania. To, że akurat rywalem MMTS byli piłkarze z Wrocławia plasujący się w dole ligowej tabeli dawało kwidzynom szansę na zwycięstwo bez angażowania pełni sił. Niestety jak się później okazało, gracze Śląska bardzo szybko zwerfifikowali taką możliwość na boisku.

Markuszewski ciągnął MTS

Początek meczu był wręcz wymarzony dla graczy MMTS. Gospodarze na tyle skutecznie zaskoczyli graczy Śląska, że po 10 minutach gry prowadzili aż 6:1. Szczególnie skuteczny w tym fragmencie okazał się Marcin Markuszewski, który zdobył połowę bramek kwidzyńskiego zespołu. W 13 minucie po kolejnej bramce Markuszewskiego MMTS prowadził już 8:2 i wydawało się, że goście nie są w stanie przeciwstawić



Marcin Markuszewski rozegrał bardzo dobre zawody i zdobył 5 bramek dla swego zespołu.

Fot. Tomasz Bednarczyk

się skutecznie grającym gospodarzom.

Goście odrabiają straty

Nic jednak bardziej mylnego. Od bramki Markuszewskiego kwidzynie bowiem jakby stanęli w miejscu i przez 7 kolejnych minut pozwalali rywalom praktycznie na wszystko. Efektem tego było szybkie odrabianie strat przez piłkarzy Śląska, którzy zdobyli 6 bramek przy zaledwie 1 trafieniu Roberta Orzechowskiego. Po 20 minutach przewaga MMTS stopniała do zaledwie 1 bramki: 9:8.

Na szczęście kwidzynie wrócili do gry w końcowych 10 minutach pierwszej połowy. Ponownie zyskali przewagę na boisku, co zaowocowało kolejnymi bramkami rzuconymi Arturowi Baniszowi. Po 4 kolejnych bramkach MMTS prowadził 13:8, jednak ostatecznie trafienie w tej połowie zapisano na konto Adriana Marciniaka, który zmniejszył rozmiar strat Śląska do stanu 13:9.

Przewaga 4 bramek

Po przerwie obydwie zespoły już nie pozwalały sobie na podobne zdarze-

Z opresji uratowały nas wówczas dwa skuteczne rzuty karne wykonywane przez Mateusza Serokę, a następnie bramki Michała Adamuszka i Michała Pereta. Dzięki nim w 48 minucie meczu MMTS wrócił do przewagi 4 bramek - 21:17.

Skuteczna końcówka

Niestety i tym razem powtórzyła się wcześniejsza sytuacja i goście po 3 kolejnych trafieniach doszli kwidzynom na 1 bramkę - 21:20.

W 53 minucie po trafieniu Pawła Piętaka wrocławianie doprowadzili do remisu 23:23 i wynik meczu wydawał się coraz bardziej zagrożony. W końcówce jednak MMTS zdołał jeszcze raz zagrać na tyle skutecznie, aby uniemożliwić skuteczną grę gości. Dzięki skuteczności Adamuszka, Orzechowskiego i Macieja Mroczkowskiego MMTS odskoczył rywalom na 3 bramki - 26:23 i zdołał utrzymać ten stan do końca meczu.

(fox)

MMTS - AS-BAU Śląsk 28:25 (13:9)

MMTS: Suchowicz - Pacześny, Orzechowski 4, Mroczkowski 2, Peret 4, Adamuszek 2, Markuszewski 5, Witaszak 1, Cieślak, Rombel 4, Seroka 5, Czertowicz 1.



Śląsk: Banisz - Tórz 2, Kłos, Marciniak 4, Sadowski 3, Gujski 4, Haczekiewicz 4, Szat 2, Garbacz 1, Stachera, Piętak 5.

Tabela ekstraklasy

1. VIVE Targi Kielce	20	40	20	0	0	698-476
2. Wisła Płock	20	27	13	1	6	614-544
3. MMTS Kwidzyn	20	27	13	1	6	558-570
4. Zagłębie Lubin	20	24	11	2	7	594-557
5. Azoty Puławy	20	22	10	2	8	549-566
6. Traveland-Spolem Olsztyn	20	21	9	3	8	570-553
7. Nielba Wągrowiec	20	19	8	3	9	565-573
8. Śląsk Wrocław	20	14	7	0	13	543-593
9. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	20	14	6	2	12	529-607
10. Chrobry Głogów	20	12	5	2	13	524-578
11. AZS AWFS Gdańsk	20	12	6	0	14	530-584
12. POWEN Zabrze	20	8	4	0	16	497-570

Wyniki 20 kolejki: Wisła - VIVE Targi 24:28 (10:14), Zagłębie - Nielba 36:27 (18:12), Piotrkowianin - Azoty 29:32 (16:17), Chrobry - POWEN 32:28 (12:12), MMTS - Śląsk 28:25 (13:9), Traveland-Spolem - AZS AWFS 30:33 (14:12).



Po zwycięstwie nad Śląskiem podopiecznych trenera Zbigniewa Markuszewskiego czeka trudny pojedynek z Zagłębiem.

Zagłębie na przetarcie

Kolejny mecz to niezwykle trudne spotkanie, bowiem MMTS czeka pojedynek z ekipą Zagłębia Lubin. Mecz odbędzie się w najbliższą sobotę, 6 marca o godz. 17.00. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to kwidzynie zajmą III miejsce w tabeli i w pierwszej rundzie play-off zmierzą się najprawdopodobniej właśnie z zespołem Zagłębia. Mecz ten będzie więc specyficzną próbą sił przed najważniejszymi spotkaniami tego sezonu.

MMTS Jedzie do Portugalii

Po zwycięstwie nad rumuńskim HC Odorheiu Secuiesc, kwidzynie zmierzą się w 1/4 finału pucharu Challenge Cup z portugalskim Xico Andebol. Pierwsze spotkanie tych zespołów odbędzie się w dniach 27/28 marca, a mecze rewanżowe tydzień później - 3/4 kwietnia.

Zestaw par 1/4 finału Challenge Cup:

RD Slovan (Słowenia) - C.S.U. Suceava (Rumunia)
MMTS Kwidzyn (Polska) - Xico Andebol (Portugalia)
Sporting Clube de Portugal (Portugalia) - Știința Municipal Dedeman Bacău (Rumunia)
Stord Handball (Norwegia) - Bologna United (Włochy)

Półfinał Mistrzostw Polski juniorów starszych

MTS nie zdołał awansować

PIŁKA RĘCZNA. Niestety nie udało się kwidzyńskim juniorom starszym awansować do finału Mistrzostw Polski. W turnieju półfinałowym, musieli uznać wyższość zespołów z Łodzi oraz Poznania i to właśnie one awansowały do dalszego etapu gier.

Dla kwidzyńskiego zespołu już sama gra w półfinałach jest sporym sukcesem, bowiem zespół tworzą gracze w większości młodszy od swych rywali. Wśród podopiecznych trenera Patryka Rombla jest bowiem zaledwie dwóch graczy górnego rocznika juniora starszego - 1991.

Pozostała ekipa jest więc młodsza, co w sporcie młodzieżowym ma kolosalne znaczenie.

W pierwszym meczu MTS Kwidzyn zmierzył się z najsłabszym zespołem tego półfinału - MOSiR Bochnia, który dość łatwo pokonał 26:19 (14:6). Dzień później zmierzył się

natomiast z MKS Poznań, który pierwszego dnia przegrał swoje inauguracyjne spotkanie. Niestety w tej konfrontacji górą okazali się poznaniacy, którzy wysoko pokonali gospodarzy turnieju 29:20 (14:10). W trzecim meczu turniejowym kwidzynie spotkali się z ChKS Łódź,

Tabela końcowa

1. ChKS Łódź	3	6:0	98-72
2. MKS Poznań	3	4:2	77-69
3. MTS Kwidzyn	3	2:4	72-84
4. MOSiR Bochnia	3	0:6	67-89

Wyniki spotkań: ChKS - MKS 26:21 (13:11), MTS - MOSiR 26:19 (14:6), MOSiR - ChKS 25:36 (14:18), MKS - MTS 29:20 (14:10), MKS - MOSiR 27:23 (9:11), MTS - ChKS 26:36 (13:19).

który po dwóch dniach jako jedyny miał na swoim koncie komplet zwycięstw. Niestety MTS Kwidzyn nie zdołał popsuć tego bilansu i mecz zakończył się wyso-

kim zwycięstwem łodzian 36:26 (19:13).

Do finału MP awansowały więc zespoły ChKS Łódź oraz MKS Poznań.

(fox)

I liga kobiet - Kwidzynianki przegrywają z Lisem

Nie było bisu z Kościerzyną

Niestety nie udało się piłkarkom MTS Kwidzyn odnieść drugiego zwycięstwa nad zespołem Kościerzyny. Tym razem to Lis był gorą wygrywając w hali przy ul. Mickiewicza 28:31. O końcowym triumfie gości zdecydowały ostatnie minuty tego meczu wygrane przez Kościerzynę 1-6.

PIŁKA RĘCZNA. Pierwszą bramkę w tym meczu zdobyła Natalia Winiarska, jednak odpowiedzią na to były dwa trafienia Alicji Kruszewicz. Chwilę później zawodniczki Kościerzyny doprowadziły do stanu 1:3, jednak dwubramkowa przewaga gości nie trwała zbyt długo. Trafienia Katarzyny Pożogi oraz przede wszystkim Darii Tuptyńskiej pozwoliły zawodniczkom MTS na doprowadzenie do remisu 5:5.

1 bramka przewagi

Co prawda Lis zdołał zdobyć 2 bramki i ponownie wyjść na prowadzenie w tym meczu - 5:7, to odwet gospodyń był bardzo efektowny. W ciągu 5 minut MTS zdobył 6 bramek przy 1 trafieniu rywalki i po 20 minutach gry prowadził 11:8.

Choć wydawało się, że kwidzynianki zaskoczyły i gra będzie się już układała po ich myśli, ponownie w zespole przyszło rozprężenie. Wykorzystały to znakomicie zawodniczki Kościerzyny, którzy zdołały zmniejszyć stratę do zaledwie 1 bramki

i pierwsza część meczu zakończyła się taką właśnie różnicą - 14:13.

MTS kontroluje przewagę

Po zmianie stron Lis od razu przystąpił do ataku. Najpierw 3 bramki, na które kwidzynianki odpowiadała trafieniem Winiarskiej - 15:16. W 38 minucie Weronika Piłat powiększa przewagę swego zespołu do 2 bramek - 18:19, jednak trafienia Tuptyńskiej i Pożogi ponownie wyprowadzają Kwidzyn na prowadzenie w tym spotkaniu - 20:19.

Kolejne 5 minut to zmiana ról i okres dobrej gry piłkarek Kościerzyny. Goście za sprawą Justyny Belter i Moniki Etz wychodzą na prowadzenie 22:24, ale gospodynie nie zamierzają tak łatwo się poddawać. W efekcie 4 kolejne bramki MTS i Kwidzyn prowadzi w 50 minucie 26:24.

Fatalne 8 minut

W 51 minucie po bramce Katarzyny Pożogi MTS prowadził jeszcze 27:25, jednak końcówka meczu



Katarzyna Pożoga była najskuteczniejszą zawodniczką kwidzyńskiej drużyny.

Fot. Mirosław Wiśniewski

okazała się druzgocąca dla gospodyń. W ciągu 8 minut Kościerzyna trafiła do kwidzyńskiej siatki sześciokrotnie, przy zaledwie 1 голу Natalii Winiarskiej.

W wyniku tego podopieczne trenera Mariusza Kupca musiały uznać wyższość swych rywalki, przegrywając 28:31.

(fox)

MTS - Lis Kościerzyna 28:31 (14:13)

MTS: Cymer, Klein - Lipiak 1, Tuptyńska 7, Podgórska 1, Guzewicz 4, Rybska, Pożoga 9, Winiarska 6.

Lis: Perłowska, Dolna - Niemczyk 1, Kruszewicz 8, Robaczyńska 4, Etz A. 2, Belter 9, Piłat 2, Etz M. 3, Naczyk 2.

Tabela I ligi kobiet

1. Sambor Tczew	15	24	12	0	3	422-370
2. Pogoń Handball Szczecin	15	22	11	0	4	449-385
3. Słupia Słupsk	15	22	11	0	4	460-408
4. AZS AWF Warszawa	15	14	7	0	8	430-416
5. AZS AWFS Gdańsk	15	14	7	0	8	447-429
6. Sparta Oborniki Wlkp.	15	12	6	0	9	434-425
7. Lis Kościerzyna	15	8	4	0	11	381-468
8. MTS Kwidzyn	15	4	2	0	13	380-502

Wyniki 15 kolejk: AZS AWF - Pogoń Handball 23:31 (13:16), Sparta - AZS AWF 36:28 (18:18), Słupia - Sambor 31:24 (12:11), MTS - Lis 28:31 (14:13).

II liga mężczyzn - Basket przegrywa w Gniewinie

Wygraną odebrała ostatnia kwarta

KOSZYKÓWKA. Tomasz Wilczewski ani na chwilę nie usiadł na ławce rezerwowych swojej drużyny. Niestety mimo włożonego wysiłku i 40 minut gry bez zmiany, nie zdołał poprowadzić kwidzynian do zwycięstwa.

Początek meczu to skuteczna gra gospodarzy, którzy zdołali wyprowadzić swój zespół na 9-punktową przewagę w tym spotkaniu. W drugiej kwarcie jednak o wiele skuteczniej na boisku prezentowali się zawodnicy Basketu, który nie dość, że odrobili straty to jeszcze wyszli na 5 punktowe prowadzenie: 39:46. Warto

podkreślić, że w ciągu drugiej kwarty kwidzynianie pokonali rywali różnicą 18 punktów!

Po przerwie gra się troszkę wyrównała, choć nadal to kwidzynianie kontrolowali grę. Dzięki temu na 10 minut przed końcem meczu Basket prowadził na terenie rywala 57:66. Niestety to co udało się skrupulatnie zbierać przez 30 minut, zostało zniszczone w ostatniej kwarcie.

Tym razem bowiem gospodarze okazali się tak samo skuteczni jak kwidzynianie w II kwarcie. Efektem tego wygrany ostatni fragment gry 27:11 oraz cały mecz 84:77.

(fox)



Basket stracił punkty w Gniewinie. Na zdjęciu Mateusz Bieg w walce o piłkę z zawodnikami Żurawia. Fot. Mirosław Wiśniewski

Żuraw Gniewino - Basket 84:77 (28:17, 11:29, 18:20, 27:11)

Żuraw: Kobus 12 (2), Nikonowicz 4, Bichowski 3 (1), Bogusz 14 (3), Nieleszczuk 5 (1), Zimniewicz 15 (1), Strychalski 14 (2), Wilk 13 (1), Mudlaf, Podbielski 4.

Basket: Bieg 6, Drewa M., Cywiński 2, Wilczewski 18 (4), Kowalewski 13, Mielnik, Neumann 20 (2), Drewa J. 18 (2).

Tabela I ligi

1. Astoria Bydgoszcz	24	46	22-2	2270-1747
2. Norgips Piaseczno	25	45	20-5	2225-1842
3. SKK Siedlce	24	44	20-4	1962-1640
4. Żuraw Gniewino	25	42	17-8	2027-1867
5. ZTS Nowy Dwór Gdański	24	41	17-7	1918-1629
6. Tur Bielsk Podlaski	23	38	15-8	1896-1708
7. Harmattan Gniewkowo	24	38	14-10	1927-1799
8. Basket Kwidzyn	24	37	13-11	1722-1543
9. SIDen Toruń	24	37	13-11	1841-1684
10. Asseco Prokom 3 Gdynia	24	34	10-14	1882-1850
11. AZS UWM Olsztyn	24	32	8-16	1783-1982
12. Korsarz Gdańsk	24	32	8-16	1715-2028
13. Żyrardowlanka Żyrardów	24	30	6-18	1809-2174
14. Legia Warszawa	22	28	6-16	1635-1809
15. OSSM PZKosz Warszawa	24	26	2-22	1526-2105
16. OSSM PZKosz Sopot	23	23	0-23	1276-1976

Wyniki 24 kolejk: Tur - Korsarz 102:62, Harmattan - ZTS 72:64, Norgips - SKK 95:86, Żuraw - Basket 84:77, SIDen - Astoria 72:86, Żyrardowlanka - Inter Parts AZS UWM 96:70, Asseco Prokom 3 - Legia 75:66, OSSM PZKosz S. - OSSM PZKosz W. (przełożony na 25 marca).

Mistrzostwa Kwidzyna i Powiatu Kwidzyńskiego

Sportowe debiuty

KARATE. Grupa 51 zawodniczek i zawodników stanęła do tegorocznej rywalizacji w turnieju karate: Mistrz Kwidzyna i Powiatu Kwidzyńskiego 2010. W zawodach rywalizowali wyłącznie zawodnicy kwidzyńskiego klubu Karate Shorin-Ryu oraz Jiu-Jitsu.

W turnieju wzięli udział zawodnicy w wieku od 6 do 16 lat, a zmagania sportowe odbywały się w pięciu łączonych wiekowo konkurencjach sportowych. Uczestnicy jak zawsze rywalizowali w kata (indywidualne pokazy technik karate) oraz kumite (walki w parach), a na parkiecie hali Szkoły Podstawowej nr 5

wystąpiło w sumie 51 zawodników i zawodniczek. Nie zabrakło również najmłodszych i początkujących adeptów karate, których starty były gromko oklaskiwane przez przybyłą publiczność. Szczególnie ciepło przyjęto 6-7 latków, dla których udział w tych zawodach był pierw-

szym startem sportowym. -Dość dobrze zaprezentowali się medaliści wcześniejszych zawodów -stwierdził Dariusz Draspa, organizator kwidzyńskich zawodów. -Aktualnie trwają przygotowania do wyjazdowych zawodów sportowych w karate i samobronie Jiu-Jitsu.

(fox)

Wyniki zawodów:

Kata

- kat. do lat 7 chłopców
1. Paweł Dybich
 2. Paweł Komiczuk
 3. Marcelli Kapica

2. Miłosz Sobiesiak
3. Kajetan Herkt

Kumite

kat. 8-10 lat

1. Alicja Zieniewicz
2. Mateusz Walas
3. Maciej Banach
4. Arkadiusz Kanenberg

kat. do lat 7

1. Kornel Oberdland
2. Paweł Dybich
3. Szymon Wojtacki
3. Mateusz Bednarczyk

kat. 8-10 lat

1. Alicja Zieniewicz
2. Maksymilian Joniec
3. Mateusz Walas
3. Adam Rudlicki

kat. 11-16 lat chłopców

1. Patryk Zajac
1. Paweł Firlej



Grand Prix Kwidzyna Decydował 1 punkt

DART. Wojciech Rydel zwyciężył w VI indywidualnym turnieju Grand Prix Kwidzyna w darta. W finałowym pojedynku pokonał Bartłomieja Mularczyka 1:2 oraz 0:2. Triumfotorem całego cyklu Grand Prix został jednak Grzegorz Barczykowski, który w tym turnieju wywalczył V miejsce i o zaledwie 1 punkt wyprzedził Radosława War-

mińskiego w klasyfikacji generalnej. W VI turnieju czyli ostatnim z zaplanowanego cyklu Grand Prix Kwidzyna w darta, wzięło udział 22 uczestników. Zmagania rozegrano systemem do dwóch przegranych meczy, a każdy mecz do dwóch wygranych legów (701 D.O.). W meczu o I miejsce Wiktor Rydel pokonał Bar-

tomieja Mularczyka 2:1 oraz 2:0. Wcześniej jednak B. Mularczyk rozegrał mecz o wejście do finału, w którym pokonał Rafała Wiśniewskiego 2:0. W meczu o V miejsce Arkadiusz Skaja uległ Grzegorzowi Barczykowskiemu 0:2, a Arkadiusz Flont przegrał 0:2 z Wojciechem Kuterem mecz o VII miejsce.

(fox)

Klasyfikacja końcowa:

1. Wiktor Rydel 23 pkt, 2. Bartłomiej Mularczyk 21 pkt, 3. Rafał Wiśniewski 20 pkt, 4. Radosław Warmański 19 pkt, 5. Grzegorz Barczykowski 18 pkt, 6. Arkadiusz Skaja 17 pkt, 7. Wojciech Kuter 16 pkt, 8. Arkadiusz Flont 15 pkt, 9. Roman Ochmiński 14 pkt, 10. Marek Kawecki 13 pkt, 11. Robert Wiśniewski 12 pkt, 12. Witold Wiśniewski 11 pkt, 13-16. Grzegorz Alama 8,5 pkt, 13-16. Adam Szkiel 8,5 pkt, 13-16. Tomasz Kowalewski 8,5 pkt, 13-16. Michał Florkowski 8,5 pkt, 17-23. Dorota Ochmińska 3,5 pkt, 17-23. Tomasz Czarnecki 3,5 pkt, 17-23. Wioletta Flont 3,5 pkt, 17-23. Grażyna Kawecka 3,5 pkt, 17-23. Jacek Łukasiński 3,5 pkt, 17-23. Aneta Malinowska 3,5 pkt.

Czołówka klasyfikacji generalnej:

1. Grzegorz Barczykowski 118 pkt, 2. Radosław Warmański 117 pkt, 3. Bartłomiej Mularczyk 116 pkt, 4. Roman Ochmiński 115 pkt, 5. Arkadiusz Flont 103 pkt, 6. Wojciech Kuter 95 pkt, 7. Michał Florkowski 91 pkt, 8. Marek Kawecki 86 pkt, 9. Wiktor Rydel 76,5 pkt, 10. Rafał Wiśniewski 65 pkt, 11. Adam Szkiel 64,5 pkt, 12. Witold Wiśniewski 54 pkt, 13. Grzegorz Alama 53,5 pkt, 14. Robert Wiśniewski 52 pkt, 15. Grażyna Kawecka 51 pkt, 16. Wioletta Flont 41,5 pkt, 17. Jacek Łukasiński 39,5 pkt, 18-19. Dorota Ochmińska 36 pkt, 18-19. Tomasz Kowalewski 36 pkt, 20. Andrzej Gabriel 26 pkt.

II Mistrzostwa Kwidzyna w La Boule Molle Grali w kulki

REKREACJA. Jerzy Panek z Chojnic został tegorocznym Mistrzem Kwidzyna w La Boule Molle. Zawody rangi mistrzowskiej zostały zorganizowane przez Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji po raz drugi. Wzięło w nich udział 30 uczestników, a rozgrywki przeprowadzono systemem szwajcarskim (Bucholtz - 7 rund, każda maksymalnie 25 minut). W efekcie całe pudło przypadło chojniczanom.

Zwyciężył bowiem Jerzy Panek, a tuż za nim uplasowali się Wiesław Nawrot i Włodzimierz Szalek. Najlepszy z kwidzyńian - Marek Kordowski uplasował się na IX miejscu. Organizatorzy nagrodzili również najmłodszego: Magdalena Bobińska (Ciechanów - 11 lat oraz najstarszego: Czesław Selke (Chojnice) - 64 lata, uczestnika turnieju.

(fox)



Klasyfikacja końcowa:

1. Jerzy Panek (Chojnice), 2. Wiesław Nawrot (Chojnice), 3. Włodzimierz Szalek (Chojnice), 4. Zbigniew Hennig (Starogard Gdański), 5. Ireneusz Czaja (Chojnice), 6. Mariusz Stawicki (Ciechanów), 7. Czesław Selke (Chojnice), 8. Andrzej Włodarczyk (Owidz), 9. Marek Kordowski (Kwidzyn), 10. Stanisław Wilk (Gdańsk), 11. Magdalena Bobińska (Ciechanów), 12. Zbigniew Jeż (Kwidzyn), 13. Tomasz Walczewski (Ciechanów), 14. Franciszek Kamiński (Kwidzyn), 15. Marcin Sasin (Ciechanów), 16. Paweł Wilk (Gdańsk), 17. Adam Kamiński (Kwidzyn), 18. Zbigniew Piłkowski (Kwidzyn), 19. Daniel Klimek (Ciechanów), 20. Adam Gosik (Kwidzyn), 21. Artur Bobiński (Ciechanów), 22. Marek Sroka (Kwidzyn), 23. Dominik Tkacz (Kwidzyn), 24. Kinga Walczewska (Ciechanów), 25. Władysław Borucki (Kwidzyn), 26. Asia Zajac (Kwidzyn), 7. Piotr Michalski (Kwidzyn), 28. Wiesław Kleniewski (Ciechanów), 29. Jerzy Michalski (Kwidzyn), 30. Kinga Konta (Ciechanów)

KAMENA Studio Telewizyjne
„KAMENA”
 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
 Tel. 606 217 291, 55 261 27 27, 55 261 84 44



VIDEOFILMOWANIE
 imprez okolicznościowych
 - wesel
 - przyjęć
 - chrzcin

**VIDEOFILMOWANIE WESEL
 JUŻ OD 800 zł**

Na życzenie klienta
 filmujemy z 2 lub 3 kamer

Zapraszamy do oglądania programów
 lokalnych Studia Telewizyjnego
„KAMENA”

**ATRAKCYJNY TEREN W CENTRUM
 KWIDZYNA DO WYNAJĘCIA**

Powierzchnia: 1161m²
 Przy ulicy Konopnickiej
 w pobliżu stacji PKS i PKP.
 Super miejsce na
 punkt gastronomiczny,
 butik, auto-handel itp.
 szczegóły na stronie:
<http://www.zem-polmo.com.pl/ofertabiznesowa.html>
 Kontakt: Tel. +48 /55/ 645-0-800, Fax: /55/ 645-0-801

Wychowawcze zajęcia dla uczniów

Jestem asertywny, kulturalny i życzliwy

W Szkole Podstawowej w Korzeniewie realizowano program, którego zadaniem jest m.in. zmniejszenie konfliktów między uczniami. Jak wykazały badania, problem ten narasta.

KORZENIEWO (GM. KWIDZYN).

- Od początku roku zauważamy, że w starszych klasach coraz częściej pojawiają się konflikty między uczniami. Ankieta, którą przeprowadziliśmy w naszej szkole, ujawniła dane o ich częstotliwości i jakości. Rozdano 120 ankiet, oddano 110 ankiet wypeł-



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Korzeniewie mogli wziąć udział w zajęciach profilaktycznych.

nionych. Zdecydowaliśmy się na przeprowadzenie programu profilaktycznego, który szczególnie nacisk kładzie na uczenie zachowań nieagresywnych, asertywność, kulturę i życzliwość - wyjaśniają nauczycielki korzeniewskiej szkoły.

Przeprowadzono zajęcia dotyczące kulturalnego i życzliwego traktowania koleżanek i kolegów. Uczniowie wyjechali też na basen, aby przekonać się, że aktywne spędzanie czasu wolnego przynosi radość i zadowolenie, rozładowuje emocje, które czasami są tak silne, że trudno sobie z nimi poradzić.

- Obserwujemy, że dzie-

ci już od rana na lekcjach są podenerwowane i niechętnie do pracy. W czasie wycieczki uczniowie mieli okazję wcielić w życie zasady poznane na zajęciach. Ćwiczyli swoją życzliwość i asertywność - wyjaśniają nauczyciele.

Po zajęciach na basenie odbyły się warsztaty na temat kulturalnego zachowania, uczniowie mieli okazję rozpatrywać problem agresji i złości z zupełnie innej strony i poznać przyczyny własnych zachowań. Uczyli się też kulturalnych zachowań przy stole, przygotowały wspólnie posiłki, aby doskonalić się w życzliwości i kulturze. Była też mowa o

kulturalnym słownictwie.

Odbyła się też wycieczka na basen i lodowisko, w czasie której uczniowie mieli okazję okazać życzliwość, kulturę w zachowaniu i rozładować emocje, a także poznać nowy sposób na spędzanie czasu wolnego.

- Kiedy nieraz rozmawiamy z uczniami na temat spędzania czasu, słyszymy, że siedzą godzinami przed telewizorem albo komputerem. Rzadko słyszymy, żeby aktywnie spędzali czas z rodzicami na świeżym powietrzu. Dziś nie zawsze mają wzorce. My chcemy pokazać, jak można zdrowo żyć - przekonują nauczyciele.

Opr. (ad)

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie informuje,

że w ramach organizowanych Dni Otwartych, w dniach 06.03.2010 (sobota) oraz 24.04.2010 (sobota), Urząd Skarbowy będzie przyjmował podatników w godzinach 9.00 - 13.00.

Punkt kasowy Powiślańskiego Banku Spółdzielczego mieszczący się w Urzędzie Skarbowym będzie nieczynny.

Natomiast w godz. 9.00 - 13.00 otwarte będą punkty kasowe PBS znajdujące się w supermarkecie Kaufland, PSS nr 1 na ul. Kasprzycza oraz na ul. Kopernika.

Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie informuje, że w dniach od 26.04.2010r. do 30.04.2010r., zeznania podatkowe będą przyjmowane w boksach na parterze Urzędu Skarbowego do godz. 18.00.

Informacje na temat rozliczeń PIT udzielane są w pok. nr 110 (I piętro), nr tel. 055 279 26 47/48/49 wew. 213.

Informujemy również, że Ministerstwo Finansów przygotowało serwis informacyjny www.szybkipit.pl, który ma pomóc podatnikom prawidłowo rozliczyć się z fiskusem.



G7 DRUKarnia
OFFSETOWA I CYFROWA
Wszystkie nakłady
- wizytówki
- ulotki
- foldery
- materiały szkoleniowe ... itp.
Tel. 058 531-57-30
www.drukarnia.tczew.pl

Marszałek Struk z Juraty zamiast Kozłowskiego

Cała władza dla Platformy

Swoją karierę samorządową zakończył marszałek Jan Kozłowski (PO). Zdobył po komisarzu KE Januszu Lewandowskim mandat eurodeputowanego. Nowym marszałkiem został Mieczysław Struk (PO). W nowym Zarządzie Województwa Pomorskiego są tylko politycy Platformy. PiS zapowiadał zgłoszenie swojego kandydata - Piotra Zwarę, lecz odstąpił od tego zamiaru.

GDAŃSK. W głosowaniu tajnym za wyborem Struka na marszałka województwa pomorskiego było 23 radnych (PO oraz koalicyjny PSL). Przeciw było siedmiu radnych (PiS).

Platforma ma w sejmiku większość (18 radnych) i może wybierać do władzy kogo chce. Po wyborach samorządowych miejsce (4 lata temu) w Zarządzie Województwa znalazła się pani Krystyna Paturaj (z partii emerytów, która popierała wówczas Platformę). Jednakże obecnie PO już nie widzi przedstawiciela tego sojusznika w gronie Zarządu. Jej stołek i intratne stanowisko ma być przydzielone osobie ze swojej partii. Platforma nie dzieli się władzą w województwie nawet z koalicjantem - PSL.

Największa partia opozycyjna - Prawo i Sprawiedliwość (9 radnych) - zapowiadała, że zgłosi także swego kandydata - Piotra Zwarę. Miała to być próba - czy partia rządząca jest w stanie w samorządzie wojewódz-



Fot. Janusz Wikowski

kim współdziałać z opozycją. Europoseł Jacek Kurski w rozmowie z Radiem Gdańsk przyznał, że szanse Zvary są znikome. Jednakże - jak podkreślił - „PiS chce zademonstrować, że jest alternatywa dla nieudolnych rządów Platformy Obywatelskiej na Pomorzu i prezentuje gotowość do przejęcia władzy, gotowość kadro-

kim współdziałać z opozycją. Marszałkiem został Mieczysław Struk - dotychczasowy wicemarszałek, działacz PO (kiedyś blisko związany z Maciejem Płużyńskim, b. burmistrz Jastarni, mieszka w Juracie, dojeżdża 100 km do Gdańska). W „nowym” składzie Zarządu Województwa na stanowiskach pozostali: Leszek Czarnobaj (PO Kwidzyn) i Wiesław Byczkowski (PO Gdynia). Kolejne dwa wolne intratne stanowiska członków zarządu zajęli: Adam Leik, wiceburmistrz Bytowa oraz Wiesław Kamiński, prezes Aukcji Rybnej w Ustce.

W 33-osobowym sejmiku pomorskim PO ma 18 radnych, PiS - 9, PSL - 2, SLD - 1, trzech radnych startowało z listy Samoobrony.

Na sesje wyborczą przybyło wielu parlamentarzystów, głównie Platformy (większość dawniej AWS). Był m.in. marszałek Senatu Bogdan Borusewicz, senator Andrzej Grzyb, posłowie: Marek Biernacki, Jan Kulas, Sławomir Nowak i Jerzy Kozdroń. Przybył także Maciej Płużyński (bezpartyjny) oraz posłanka Jaruga Nowacka (SLD). Żegnało poprzedniego marszałka i witało nowego wielu samorządowców, m.in. prezydent Tczewa Zenon Ody a oraz Kwidzyna - Andrzej Krzysztofiak.



Nowy marszałek pomorski - Mieczysław Struk

Fot. Janusz Wikowski

(DE/portalpomorza.pl.)

Po wywiadzie Drzewieckiego solidarnościowy opozycjonista pyta publicznie posła Platformy Jaka Polska?

POMORZE. Publiczne pytanie do posła Jana Kulasa skierowane przez dawnego opozycjonistę, współtwórcę sierpniowej „Solidarności”, Romana Bojanowskiego. Czy „gardzi” Pan polityką tak jak Pański kolega partyjny i klubowy, czy podziela haniebne określenie posła Drzewieckiego, że „Polska to dziki kraj”?

Publiczne pytanie do posła Jana Kulasa (Platforma Obywatelska)

W związku z wywiadem byłego ministra sportu, posła na Sejm RP, Mirosława Drzewieckiego proszę pana Posła o publiczne ustosunkowanie się do jego wypowiedzi.

Jest Pan, co często Pan podkreśla, przedstawicielem Narodu, a także posłem Ziemi Tczewskiej (co również Pan podkreśla w swoich sejmowych wystąpieniach).

Dlatego właśnie Pana pytam - jako Polak i jako mieszkaniec Ziemi Tczewskiej:

1. Czy podziela Pan haniebne określenie Pańskiego kolegi partyjnego i klubowego, posła Drzewieckiego, że „Polska to dziki kraj”?

2. Czy również według Pana, politycy to „dzikie zwierzęta pożerające uczciwych i prawych ludzi”?

3. Czy uważa Pan, że Państwo Polskie „zabiło” matkę posła Drzewieckiego?

4. Czy „gardzi” Pan polityką tak jak Pański kolega klubowy, nie gardząc jednocześnie pieniędzmi z poselskich diet i innych korzyści płynących ze „sprawowania zaszczytnej funkcji posła na Sejm RP”?

Mam nadzieję, że odpowie Pan na postawione pytania i odniesie się szerzej do haniebego wywiadu Pańskiego kolegi.

Roman Bojanowski

Odpowiedź posła Kulasa

Serdecznie dziękuję za przesłaniego maila.

Z mojej informacji wynika, że wypowiedź Pana Posła Mirosława Drzewieckiego była wypowiedzią emocjonalną, za którą ponosi osobistą odpowiedzialność.

Polska jest nie tylko krajem o dużym autorytecie w Unii Europejskiej, którego gospodarka rozwija się w sposób dynamiczny, ale również (a może przede wszystkim) krajem demokratycznym, w którym każdy obywatel ma prawo do wyrażania swoich poglądów. Uważam, że byłoby rzeczą właściwą, aby każdy pogląd uszanować.

Proszę zwrócić uwagę, że nie tak dawno Prezes PiS - Jarosław Kaczyński - kwestionował obecność Premiera Rosji - W. Putina - na obchodach wybuchu II wojny światowej w Gdańsku. Miał prawo do takiej wypowiedzi, ale jest ona w moim przekonaniu niedobra i szkodząca interesom Polski. Należy także pamiętać, że po dwudziestu latach polskiej demokracji, przyjęły się w społeczeństwie dobre standardy życia publicznego i żadne wypowiedzi nie mogą tego przekreślić.

Z wyrazami szacunku
Jan Kulas

Dopisek

Dziękuję Panu Posłowi za odpowiedź. Z odpowiedzi tej rozumiem, że każdy ma prawo do wyrażania swojej opinii, także poseł, nawet gdyby ta opinia szkalowała państwo tego posła. Rozumiem także, że Poseł Drzewiecki miał prawo powiedzieć to co powiedział dlatego, że mówił to pod wpływem emocji oraz dlatego, że Prezes PiS - Jarosław Kaczyński sprzeciwiał się wizycie Putina w Polsce. Rozumiem też, że Pańska odpowiedź jest zgodna ze standardami obowiązującymi w Platformie Obywatelskiej.

Roman Bojanowski

Prawo rodziców do wychowania dzieci

Klinem w rodzinę

Z niepokojem odbierane są informacje związane z przygotowaniem ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Budzi ona uzasadnione obawy rodziców, wielu środowisk społecznych, a zwłaszcza organizacji rodzinnych.

Oto Oświadczenie Rady Konferencji Episkopatu Polski do spraw Rodziny

Rada Konferencji Episkopatu Polski ds. Rodziny z niepokojem odbiera informacje związane z przygotowaniem ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Budzi ona uzasadnione obawy rodziców, wielu środowisk społecznych, a zwłaszcza organizacji rodzinnych. W trakcie prac nad ustawą nie zostały uwzględnione postulaty Zespołu ds. Rodziny działającego w ramach Komisji Wspólnej Przedstawicieli Rządu Rzeczypospolitej

Polskiej i Konferencji Episkopatu Polski oraz wielu reprezentantów organizacji katolickich.

Uznając potrzebę przeciwdziałania przemocy w każdym środowisku, w tym także środowisku rodzinnym, uważamy, że należy zawsze dbać o to, aby proponowane rozwiązania były proporcjonalne do problemu, racjonalne i sprawiedliwe. Niestety, wiele rozwiązań wspomnianej nowelizacji narusza wolność jednostki i autonomię rodziny. Skutkiem uchwalenia takich przepisów może być masowe kontrolowanie

rodzin, nawet wbrew ich woli i bez wystarczającego uzasadnienia, utrudnianie wychowania dzieci i dalsze osłabienie więzi rodzinnych.

Apelujemy do parlamentarzystów, aby nie godzili się na rozwiązania, godzące w niezwykłe wartości, takie jak prawo rodziców do wychowania dzieci według wyznaczonych zasad, prawo dziecka do opieki ze strony biologicznych rodziców oraz prawo do autonomii i intymności życia rodzinnego.

Rodzynom przeżywającym trudności potrzebne jest wielorakie wsparcie

państwa, instytucji społecznych i ludzkiej życzliwości, a wszystkim niezbędna jest dalekowszerna strategia polityki prorodzinnej. Istotną pomocą w wychowaniu dzieci i młodzieży do życia rodzinnego będzie także kształtowanie pozytywnego obrazu rodziny w ramach edukacji i w środkach społecznego przekazu.

**W imieniu Rady
KEP ds. Rodziny
bp Kazimierz Górny
Przewodniczący Rady
Warszawa,
1 marca 2010 r.
(Źródło:
Biuro Prasowe KEP)**

Sprzeciwu wobec próby kontroli życia prywatnego przez państwo

W obronie rodziny

5 marca Sejm RP ma przyjąć nowelizację Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która narusza podstawowe wolności obywatelskie Akcją Sprzeciwu wobec ustawy zakładającej kontrolę życia prywatnego przez państwo podjęła m.in. Inicjatywa Związku Dużych Rodzin Trzy Plus oraz Stowarzyszenia Rzecznik Praw Rodziców.

Założenia Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie to m.in.:

1) Pracownik socjalny będzie miał prawo odebrać dziecko z rodziny, i to bez wyroku sądu. (art. 12a ustawy)

2) W każdej gminie powstaną zespoły monitorujące nie tylko rodziny, w których występuje przemoc, lecz także przemoc zagrożone. Do ich uprawnień należeć będzie m.in.: zbieranie i przetwarzanie wrażliwych danych (takich jak np. przebyte choroby) o sprawcach przemocy i ich rodzinach, bez ich zgody (art. 9a, 9b, 9c ustawy)

3) Na podstawie jednego donosu, każdej rodzinie będzie mogła zostać założona tzw. Niebieska Karta, także bez zgody osoby dorosłej dotkniętej przemocą, a gminna komisja złożona z 7 osób, m.in. przedstawicieli organizacji pozarządowych, edukacji, służby zdrowia, będzie gromadziła dane o rodzinie, obradowała o sposobach rozwiązania jej problemów i wdrażała je w rodzinach. (art. 9d ustawy)

4) Rozszerza się definicję przemocy na takie zachowania jak m.in.: jednorazowe albo powtarzające się działanie lub zaniechanie

naruszające wolność, w tym seksualną, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. (załącznik nr 3 do uchwały)

„Poradnik pracownika socjalnego” z 2009 r. precyzuje, że przemocą jest: dawanie klapsów, „zawstydzanie”, „krytykowanie” np. „krytykowanie zachowań seksualnych” - co powoduje, że każdy rodzic podejmujący normalne działania wychowawcze, może być oskarżony o przemoc.

5) Buduje się gigantyczną strukturę urzędniczą: od Krajowego Koordynatora do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w randze ministra, przez wojewódzkich koordynatorów, po tzw. zespoły interdyscyplinarne w każdej gminie. W sytuacji gdy nie ma ani ministra ds. rodziny, ani nawet programu polityki rodzinnej.

Ustawodawca przewiduje (w pierwszych zdaniach uzasadnienia do ustawy, że problem przemocy dotyczy połowy rodzin w Polsce. Oznacza to, że społeczeństwo ma zostać objęte systemem inwigilacji, poza kontrolą wymiaru sprawiedliwości.

Przepisy ustawy są nie-

zgodne z Konstytucją RP, która mówi Każdy ma prawo do ochrony prawnej życia prywatnego, rodzinnego, czci i dobrego imienia oraz do decydowania o swoim życiu osobistym. (art. 47)

ograniczenie lub pozbawienie praw rodzicielskich może nastąpić tylko w przypadkach określonych w ustawie i tylko na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu (art. 48 ust. 2)

Przepisy są niezgodne z prawem międzynarodowym. Konwencja o prawach dziecka ONZ, mówi w art. 9:

1. Państwa-Strony zapewnią, aby dziecko nie zostało oddzielone od swoich rodziców wbrew ich woli, z

wyłączeniem przypadków, gdy kompetentne władze, podlegające nadzorowi sądowemu zdecydują, że takie oddzielenie jest konieczne

Mimo to sejmowa komisja ds. rodziny przyjęła projekt, który już 3 marca zostanie przedłożony w sejmie i może zostać przyjęty.

Akcję Sprzeciwu wobec ustawy zakładającej kontrolę życia prywatnego przez państwo podjęła m.in. Inicjatywa Związku Dużych Rodzin Trzy Plus oraz Stowarzyszenia Rzecznik Praw Rodziców. Możesz dołączyć do tej akcji: www.portalpomorza.pl, www.rzecznikrodzicow.pl



Państwo Grażyna i Władysław P. ze Starogardu Gd. mają 8-letnią córkę Ewę. Oboje są na rencie, mają problemy zdrowotne. Niedługo jednak czeka ich rozprawa w sprawie ewentualnego odebrania im władzy rodzicielskiej. Rodzice zapowiadają, że będą walczyć o córkę.

Fot. portalpomorza.pl

List do Ministerstwa Edukacji Narodowej

W obronie krzyża

RELIGIA. Do Ministerstwa Edukacji Narodowej masowo wpływają maile od młodych lewicujących ludzi, domagających się zdjęcia krzyży ze ścian sal lekcyjnych w polskich szkołach. Wygląda to na zorganizowaną akcję. Katolicy bronią wiary i opowiadają się za zachowaniem krzyży w polskich szkołach.

Oto treść listu skierowanego do Pani Minister Edukacji

„Dziękuję za to, że nasze dzieci mogą uczęszczać do szkół, w których na ścianach klas lekcyjnych i w innych miejscach publicznych, obok godła państwowego, wiszą krzyże.

Ufam, że taki stan zostanie zachowany, pozostając z należnym szacunkiem dla osób należących do innych religii lub wyznających światopogląd materialistyczny czy agnostyczny.



Jak wiadomo krzyż jest nie tylko znakiem śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, ale także największego poświęcenia do jakiego zdolny jest człowiek dla ratowania innego człowieka.

Ufam, iż macie Państwo świadomość, że większość polskich rodziców i większość młodzieży życzy sobie, aby we wszystkich szkołach naszego kraju, krzyż zajmował należne mu miejsce”.

Komu krzyż przeszkadza? Do Ministerstwa Edukacji Narodowej młodzi lewicujący ludzie wysyłają e-maile, w których domagają się zdjęcia krzyży ze ścian sal lekcyjnych w polskich szkołach!!! Wygląda to na jakąś zorganizowaną akcję. Co na to parlamentarzyści, prezydent wierzący, a także premier, który publicznie manifestuje przywiązanie do wiary katolickiej? Czy mają odwagę bronić krzyża?

Może warto także wysłać listy do Pani Minister Edukacji Narodowej Katarzyny Halli (żony konserwatywy Aleksandra Halla) z obroną krzyża w szkołach?

Opowiadasz się za zachowaniem krzyży w polskich szkołach? Napisz list na adres MEN: informacja@men.gov.pl.

(JD/portalpomorza.pl)

**DZIENNIK
POMORZA**

Bezpłatny Tygodnik Wydawnictwa Pomorskiego sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Janusz Wikowski, ADRES
REDAKCJI: ul. Kwiatowa 11, 83-110 Tczew, tel. (0-58) 530-01-86, REKLAMA: Ireneusz Golejuch (0-58) 347-03-83, (0-58) 347-03-80, Beata Neumann-Wrzesińska (0-58) 341-80-39, WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Kwiatowa 11, PREZES: Wojciech Szramowski, biuro zarządu tel. (0-58) 530-10-81.

Szykują się na 30-lecie Sierpnia ,80

Wielość w Solidarności

Główne imprezy obchodów 30-lecia Sierpnia ,80 będą się odbywały spokojnie i z udziałem wszystkich najważniejszych gości - uważają członkowie komitetu koordynacyjnego. Z tej okazji w całym kraju ma się odbyć wiele koncertów, konferencji i festynów.

W Gdańsku odbyło się posiedzenie komitetu koordynacyjnego ds. obchodów 30-lecia podpisania Porozumień Sierpniowych oraz powstania Solidarności. W jego skład wchodzi m.in. przedstawiciele władz miasta, premiera i prezydenta, Europejskiego Centrum Solidarności oraz Solidarności.

Uczestniczący w posiedzeniu prezes Instytutu Lecha Wałęsy, Piotr Gulczyński, powiedział dziennikarzom, że komitet jest w trakcie „takiego układania kalendarza imprez w Gdańsku, Krakowie, Warszawie, Wrocławiu, Szczecinie i w innych miastach, aby nie było problemu, że główni goście będą musieli szybko przejeżdżać, albo rezygnować z udziału w jakiejś

uroczystości, bo odbywają się one w tym samym terminie”. Zadeklarował, że Lech Wałęsa - o ile zdrowie mu dopisze - weźmie „jak największy udział w obchodach”.

Dyrektor Europejskiego Centrum Solidarności (ECS), głównego organizatora obchodów, o. Maciej Zięba podkreślił, że „komitet harmonizuje kalendarz i wygląda na to, że będzie bardzo dużo imprez”. Poinformował, że nadal nic nie wiadomo na temat finansowania obchodów. Przypomniał, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zadeklarowało na ten cel 21 mln zł.

O. Zięba zapowiedział, że główne obchody odbędą się pod koniec sierpnia tego roku w Gdańsku. 29



sierpnia w Filharmonii Bałtyckiej polski kompozytor i kłarnecista Paweł Mykietyn zaprezentuje swoje dzieło tworzone specjalnie na tę okazję. - Takie wariacje na temat wolności. Będzie to wybitne dzieło, które zostanie wpisane w historię kultury polskiej i nie tylko - uznał dyrektor ECS.

Poinformował, że 31 sierpnia odbędzie się konferencja poświęcona idei Solidarności oraz msza święta przed Pomnikiem Poległych Stoczniovców, z udziałem biskupów z całego kraju. Wieczorem na terenie stoczni w Gdańsku ma się odbyć plenerowe widowisko w reżyserii Roberta Wilsona. Spektakl w czterech aktach ma opowiadać m.in. o ks. Jerzym Popiełusze, Lechu Wałęsie, papieżu Janie Pawle II i o

kobietach w Solidarności. Wilson zamierza wpleść w spektakl krótkie występy międzynarodowych gwiazd. - Chcemy mówić o przeszłości, ale też pokazywać uniwersalność tej idei - zaznaczył o. Zięba.

Zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Jerzy Langer poinformował, że związek z okazji jubileuszu zorganizuje w całym kraju festyny pt. „Dni z Solidarnością”. 30 sierpnia w hali Olivia w Gdańsku odbędzie się okolicznościowy zjazd związku z udziałem kilku tysięcy osób.

Komitet organizacyjny obchodów 30. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych powołano na początku 2010 r.

(IN./portalpomorza.pl)



Zabójstwo lekami

PRUSZCZ GD. Sąd Rejonowy w Pruszczu Gd. zastosował 3-miesięczny areszt tymczasowy wobec 45-letniej kobiety podejrzanej o spowodowanie śmierci 57-latką. Mężczyzna zmarł prawdopodobnie na skutek zażywania środków psychotropowych, które zatrzymana w tajemnicy mu podawała. Substancje otrzymywał także jego 80-letni ojciec. Starszemu mężczyźnie udało się uratować życie.

W przestępczym procederze uczestniczyła również 41-kobieta i jej 16-letnia córka, które wynajmowały pokój w domu 80-latką. Za zabójstwo grozi kara dożywotniego pozbawienia wolności.

W ubiegłą sobotę dyżurny pruszczańskiej komendy otrzymał telefoniczne zgłoszenie od zaniepokojonego lokatora jednego z domów w gminie Pruszcz Gd. o kilkudniowej nieobecności właściciela tego domu.

Policjanci natychmiast pojechali pod wskazany ad-

res. Na miejscu, w jednym z pokoi znaleziono zwłoki 57-letniego mężczyzny, syna właściciela domu. W innym pomieszczeniu, na łóżku leżał 80-letni właściciel posesji. Nie można z nim było nawiązać żadnego kontaktu. Decyzją lekarza pogotowia został odwieziony do szpitala.

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że właściciel domu wynajmował pokoje samotnym matkom z dziećmi. W połowie stycznia br. 80-latek poznał 45-letnią kobietę, z którą następnie zamiesz-

kał. Jak się okazało kobieta podawała starszemu panu rozpuszczone w herbacie środki psychotropowe. Dwa dni przed zgłoszeniem do domu przyjechał jego 57-letni syn. Jemu również kobieta podawała tabletki. Najprawdopodobniej na skutek ich działania mężczyzna zmarł.

Sąd Rejonowy w Pruszczu Gd. zastosował wobec 45-latkę 3-miesięczny areszt. Kobieta usłyszała 3 zarzuty: pozbawienia życia 57-letniego mężczyzny, usiłowanie pozbawienia życia 80-letniego właścici-

ciela domu oraz kradzieży pieniędzy należących do 80-latkę - 300 zł i 200 euro.

W przestępstwie uczestniczyła również 41-letnia kobieta i jej 16-letnia córka, które wynajmowały pokój w tym samym domu. Nieletnia decyzją sądu rodzinnego zostanie umieszczona w schronisku dla nieletnich na 3 miesiące. Natomiast jej matka została tymczasowo aresztowana na okres 1 miesiąca.

Za zabójstwo grozi kara dożywotniego pozbawienia wolności.

Uwaga na oszustów.

Naciągają na „zięcia”, „wnuka”

Kosztowna „pomoc”

GDYNIA. Brak czujności spowodował utratę 27 tys. zł. 77-letnia mieszkanka Gdyni zawierzyła telefonicznemu rozmówcy, który podał się za jej zięcia i poprosił o pomoc finansową. Podane przez niego konto bankowe zasilone zostało oszczędnościami starszej kobiety. Policjanci szukają oszusta, jednocześnie apelują o ostrożność i rozwagę w podobnych sytuacjach.

Do Komisariatu Policji w Gdyni Śródmieściu zgłosiła się kobieta, która poinformowała, że została oszukana. W miniony piątek ok. godz. 17 skontaktował się z nią telefonicznie mężczyzna i podał się za jej zięcia. Opowiedział o swoich kłopotach finansowych i poprosił o pomoc. Mieszkanka Gdyni natychmiast postanowiła pomóc. Poszła do banku i przelewem przekazała 27 tys. zł na konto podane przez rozmówcę.

Do podobnych sytuacji doszło na Chyloni. Również w piątek ok. godz. 17 starszy mężczyzna odebrał telefon. Rozmówcą była kobieta, która przedstawiła się za żonę jego wnuka i poprosiła o pilną pożyczkę 20 tys. zł. Mężczyzna zaraz poszedł wypłacić z konta pieniądze, jednak wcześniej postanowił skontaktować się telefonicznie z wnukiem. Po rozmowie z nim wszystko było jasne. Ani on ani jego żona nie potrzebowali pożyczki. Gdy oszustka ponownie telefonicznie nawiązała z nim kontakt, mężczyzna odłożył słuchawkę.

Do identycznego przypadku doszło w niedzielę. Kobieta dzięki swojej czujności uratowała 11 tys. zł.

Mechanizm działania przestępców jest podobny i odbywa się według podobnego scenariusza: dzwoniący do osoby - najczęściej starszej i samotnej - podaje się za członka jej rodziny. Podczas rozmowy telefonicznej w rozmaity sposób zdobywa zaufanie starszych ludzi i wykorzystując ich łatwowierność nakłania do udzielenia pożyczki na pilne wydatki. Po uzyskaniu obietnicy pożyczki dzwoniący informuje, że po odbiór pieniędzy zgłosi się znajomy. Chcąc pomóc osobie, wręczają pieniądze pośrednikowi, a zaraz potem ślad po pieniądzu i oszustach urywa się.

Policjanci apelują o ostrożność:

1/ Nie przekazuj żadnych pieniędzy osobom, które telefonicznie podają się za członków rodziny lub proszą o przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczące.

2/ Sprawdźmy, czy jest to prawdziwy krewny.

3/ Oddzwońmy do niego lub skontaktujmy się z innymi członkami rodziny, którzy mogą potwierdzić, że jest to ta osoba, za którą się podaje oraz czy rzeczywiście potrzebuje takiej pomocy, o jaką prosi.

Jeżeli już staliśmy się ofiarą złodzieja lub oszusta powinniśmy niezwłocznie powiadomić policję. Zapamiętajmy jak najwięcej szczegółów np. wygląd nieznajomego, numery i markę samochodu, którym ewentualnie przyjechał.

Pamiętajmy, że łatwowierność, czasem brak doświadczenia w niektórych sytuacjach mogą zostać wykorzystane przez oszustów i złodziei.

(DE./portalpomorza.pl)

Tczew, Czyżykowo 3 pok. 49 m2 III p. umeblowane, 178.000 zł + garaż przy bloku, tel. 502-327-159.

Tczew, J. Narodu 2 pokoje, 37 m2, stan idealny, 175.000 PLN, tel. 501-397-711.

Malbork, ul. Grudziądzka, 2 pok., 36 m2, III p., tel.: 696 032 474 po 15.00.

Malbork, ul. Kraszewskiego, dobra lokalizacja, 51,40 m2, 3 pok., tel.: 505 030 560.

Tczew, os. Bajkowe, 2 pok., 46m2, 662-033-767

Kwidzyn sprzedam kawalerkę-parter. tel.667612024

Malbork Piaski, 3 pok., 75 m2, II p., tel.: 508 198 237.

Tczew, 3 pok. 52m2, os. Suchostrzygi, 504-047-100

Malbork Śródmieście, 70 m2, 320 tys. zł, bezczynszowe, nowe budownictwo, umeblowane, tel.: 600 067 791.

Sprzedam mieszkanie w Rakowcu p ow. 70 m2 + 10 ar ziemi.Cena 75 000 zł.Tel. 504 073 261

Starogard 2 pok.- 796428277
Mieszkanie do wynajęcia

Kwidzyn.Mieszkanie kompletnie umeblowane i wyposażone,osobne wejście,oddam w najem.Tel. 55 279 36 20, 604 787 234

Tczew, przyjmę osobę samotną na pokój, 500-299-280.

Mieszkanie 37m2 w domku 850,-zł wszystko 58-531-02-85

Mieszkanie-60m2 wynajmę -Tczew - 602-278-754

Tczew-lokal-87m2-centrum 1750,-zł tel-601-555-191

Odnajmę pomieszczenia na mieszkanie lub działalność, tel. 505 112 483 po godz. 17.00

Malbork os. Południe, 52 m2, II p., tel.: 728 858 456.

Tczew, mieszkania jedno i dwupokojowe, 514-274-114.

Starogard centrum 2-3 pok. umeblowane faktury - 885583901.

Tczew, do wynajęcia 2-poko- jowe na os. Bajkowe; kontakt 604218968.

Tczew, 2 pokojowe nie- umeblowane po remoncie, c.o. gazowe, 800 zł/m-c, tel. 518-697-735.

Tczew, os. Bajkowe 2 poko- jowe, jasne, na parterze, tel. 500-077-778.

Malbork os. Południe, 3 pok., tel.: 508 094 007.

M-k, pok.1os., 55/272-30-82.

Tczew, ul. Czyżykowska wynajmę 1 pokojowe 350 zł + liczniki, kaucja 1.000 zł, tel. (58) 531-18-69.

Tczew, 2 pok. 57 m2, kuch- nia, łazienka, przedpokój, zadbane, 650 zł + media, tel. 602-731-479.

Starogard Gd. 3 pokojowe umeblowane w centrum, 1150 zł wynajmę, 509-682-196.

Tczew, ul. Akacja kawalerka 1100 zł z opłatami (kaucja - lokata) od 13.03. tel. 602-416-461.

Starogard centrum kawalerkę - 885 583 901.

Tczew, 2 pokojowe wynajmę, tel. (58) 531-20-71, po 15.00.

Samotnemu Panu bez nałogów wynajmę pokój umeblowany, łazienka, kuchnia wspólna, 58/531-67-23

Tczew, os. Bajkowe, odnajmę mieszkanie 2-pokojowe bezdzietnym, 794-222-730

Malbork centrum, nieume- blowane, 2 pok., kuchnia, łazienka, tel.: 55/ 273-19-23, 605 062 377.

Starogard centrum 4 pok, 170m2 kuchnia, 2 łazienki, WC, umeblowane wyposażone- 783969188, 601683605.

Królewo Mlb., 47 m2, tel.: 509 579 729.

Tczew kawalerka umeblowa- na, tel.: 601 442 755.

Wynajmę mieszkanie 2 po- kojowe Pelplin-blok przy PKP 800+opłaty - 668012609.

Starogard-noclegi dla firm, f.Vat 606467268.

Tczew Suchostrzygi, kaw. umebl., 662 274 580 po 16.00

Starogard nowe mieszkanie wysoki standard os. 800 Lecia- 510272719.

Odnajmę kawalerkę o pow. 27m2, Tczew, 58/531-51-70

Malbork Piaski, 3 pok., 74,5 m2, II p., tel.: 508 198 237.

Mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka, Tczew, ul. Czyżykowska 33, 58/531-18-98, godz. 7.00-15.00

Dwupokojowe,Tczew, Stare Miasto, po remoncie, 900zł w tym ogrzewanie, kaucja 1000zł, 504-283-907

Kawalerkę, Tczew, Stare Miasto, po remoncie 700zł w tym ogrzewanie, kaucja 700zł, 504-283-907

Malbork, centrum, kawalerka 30 m2, I p., tel.: 601 073 147.

Tczew, os. Bajkowe, 57 m2, 2 pokojowe I piętro, jasne, przestrzenne, 886-547-357

Tczew, Stare Miasto, wynaj- mę 74m2, 668-910-130

Malbork Piaski, 3 pok., 50 m2, I p., tel.: 606 790 254.

Wynajmę 3 pokojowe miesz- kanie Starogard Starogard 606885306.

Starogard kawalerka do wynajęcia- 607682125.

Tczew, odnajmę mieszkanie, 600808347, 664245990

Starogard mieszkanie 2 pok. 58 5620634 po 18,00

Oddam w najem mieszkanie Kokoszkowy k/Starogardu-508737436.

Kwidzyn.2 pokojowe miesz- kanie oddam w najem.Tel. 511 588 308

Kwidzyn.Wynajmę pokoje dla samotnych osób.Tel. 504 073 261

Starogard 3 pokojowe- 504089288.

Starogard dla 1 lub 2 osób- 585620473.

Malbork, pokoje gościnne, tel.: 609 667 097.

Kokoszkowy k/Starogardu 2 pokoje z łazienką umeblowane, oddzielne wejście wszystkie media- 585621502, 883323961.

Wynajmę domek gospodar- czy Starogard - 585620568.

Starogard 2 pokojowe umeblowane RTV, AGD - 602366975.

Starogard kawalerka ume- blowana RTV, AGD internet Starogard- 602366975.

Starogard pokój dla 1 os.- 608126213.

Pokój z kuchnią w Tczewie do wynajęcia- 585622882.

Kupię mieszkanie

Mieszkanie w Tczewie lub okolicy do remontu, adaptacji, inne, tanio, 502240597

Zamiana

Kwidzyn zamienię 3 poko- jowe 4 piętro na 2 pokojowe tel.667612024

Kwidzyn zamienię 3 poko- jowe 4 piętro na 2 pokojowe tel.667612024

Malbork, 2 pok. własno- ściowe na kawalerkę, 55/ 273-28-53.

Malbork, dom + ogród na 3 pok., I p., lub sprzedam, tel.: 55/ 272-95-48.

Zamienię dom na mieszkanie z dopłatą, 696-528-578

Domy

Stężyce/Kościerzyny sprzedam dom lub zamienię w rozliczeniu na mieszkanie w Kwidzynie.Tel. 608 132 671

Malbork, wynajmę domek wolnostojący, 2 pok., 750 zł/m-c + kaucja, 601 490 505.

Sprzedam dom w Czarlinie w rozliczeniu może być mieszkanie, tel. 509-271-378.

Malbork, dom piętrowy 119 m2, 4 pok., kuchnia, 2 łazienki, garaż, piwnica, działka 900 m2, tel.: 691 268 307.

Starogard do wynajęcia 606317673, 602321747.

Sadlinki.Sprzedam domek jednorodzinny o pow.okolo 120 m2 na działce okolo 11 ar.Tel.668 451 841

Starogard dom ze sklepem spożywczo-monopolowym sprzedam - 604207335.

Sprzedam domek jednorod- zinnny o pow. 90 m2.Rakowice/Kwidzyna.793 493 335

Pilnie! pól bliźniaka Pelplin sprzedam -787255407.

Rokocin k/Starogardu funk- cjonalny bliźniak w całości lub 1/2 sprzedam tel.728811453.

Działki

Grobelno, sprzedam działki budowlane, tel.: 601 704 096.

Działki budowlane centrum Sadlinek 10,12 a uzbrojone,warunki zabudowy tel.55 2751404

Sprzedam działkę budowlaną w Czarlinie, pow. 1500 m2. Promocyjna cena 125zł/m2. Wszystkie media dostępne. irena.falcone@ntlworld.com, tel: 0 044 1707 88 68 36.

Atrakcyjnie położone uzbrojone działki (W.K.E.) Lubiszewo Tczewskie, 692-586-013.

Baldrum k/Kwidzyna - sprzedam działki budowlane, tel. 502 251 348

Sprzedam 2,5 ha lasu.782 166 512

Kwidzyn/Grabówko sprzedam działki.Tel. 513 008 445

Sprzedam działki budowlane Dąbrówka Tczewska ul. Łąkowa, (58) 536-96-03, po 18.00

Lubiszewo -działki budowlane, uzbrojone sprzedam, tel. 608-803-503.

Przyjmę w dzierżawę grunty orne, M-k i okolice, tel.: 515 124 107.

Grunty orne 14,80 ha,IV klasa sprzedam.Postolin gm, Sztum.Tel. 695 732 103

Działka rolna 0,30 ha w Kończewicach sprzedam (woda, prąd, warunki zabudowy), (55) 271-13-69.

Malbork, sprzedam działkę budowlano - usługową, 1975 m2, N. Wieś (poligon), tel.: 604 565 509.

Krag 6,5 ha - 664308070.

Sprzedam 9 ha ziemi na Tczewskich Łąkach, cena 490.000 zł, 502-091-794.

Sprzedam działkę 3000 m Rożental, 512-438-010.

Grobelno, sprzedam działki budowlane, tel.: 692 570 261.

Rokocin ul. Ziółowa sprzedam działkę 2500m2- 664957992.

Starogard Gd ul. Jeżynowa sprzedam działkę 693m2- 664957992.

Wydzierżawię 3ha sadu jabłoniowego w Dąbrówce Tczewskiej, 58/536-96-81

Działkę budowlaną ok. 2000m2 Dąbrówka k/Starogardu - 507041631.

Zblewo działkę budowlaną 922m2 sprzedam - 500154121.

Działki budowlane uzbrojone sprzedam w Ryjewie i TrzcianieTel.602 763 956

Kolincz k/Starogardu działkę budowlaną z warunkami zabudowy pow. 855m2 sprzedam-504236828.

Działki rolne 3300m2 Jabłowo sprzedam - 600030712.

Działkę budowlaną o pow. 15,5 ar w Sadlinkach sprzedam.Tel.798 954 544

Obiekty

Do wynajęcia hale produkcyj- no-magazynowe o pow. 1000, 600 i 200 m2, wszystkie media, 5-15 zł/m2. Tczew, tel. 502-091-794.

Lokale

Firma wynajmie pomieszczenia biurowo-magazynowe w Tczewie o powierzchni 75,35m2.

Dobra lokalizacja, 058\533-89-86

Firma wynajmie halę magazynową w Tczewie o pow. 500m2. Obiekt ogrzewany, dozorowany, dobra lokalizacja, 058\533-89-86

Firma wynajmie po- mieszczenia biurowe w Tczewie o pow. 10,41m2 i 13,83m2.

Dobra lokalizacja. Tel.: 058\533-89-86

Tczew, biura do wynajęcia, tel. 510-172-628.

Wynajmę magazyn o pow. 200 m2, przy drodze krajowej nr 22, Malbork, tel.: 55/ 272-76-03, 602 792 468.

Okolice Tczewa, do wynajęcia pomieszczenie na dowolną działalność o pow. 139 m2, tel. 796-757-617.

Tczew, ul. Jasińskiego 13 wynajmę pawilon 90 m2, tel. 600-978-506.

Kwidzyn.Sprzedam lokal w centrum Kwidzyna pow. 27 m2 na działalność gospodarczą. Tel. 693 903 960

Kwidzyn.Lokal handlowy w centrum miasta dam w najem pow. 27 m2.693 903 960

Starogard Gd. lokal na biuro, handel, usługi wynajmę, tel. 501-010-887.

Tczew, Manhattan pawilon handlowy 12 m2 wynajmę, tel. 600-398-622.

Tczew, lokal pod biuro wynajmę. 15 m2 tel. 502 235 495

Wynajmę lokal użytkowy, pow. ok. 80 m2, Pl. Słowiański, I p., parking, CO, 2 łazienki, tel.: 509 508 446.

Starogard mam lokal do wynajęcia 100, 60 i 24m2 na usl. handel - 58 5625394, 517387674.

Starogard centrum 50m2 lp. DH wynajmę w okazyjnej cenie-783969188.

Tczew, Manhattan, wynajmę box handlowy, 14m2, białe pawilony, 662-033-767

Mam do wynajęcia lokal po sklepie elektronicznym w Starogardzie- 607682125.

Starogard do wynajęcia lokale handlowe, biurowe-606467268.

Starogard lokal oddam w najem- 507836058.

Wynajmę pomieszczenie na sklep lub inną działalność gospodarczą- 519617476.

Budynek wolno stojący w surowym stanie w Bobowie wynajmę na dowolną działalność - 519617476.

Garaże

Garaże blaszane, bramy garażowe. Transport, montaż gratis - cały kraj - raty! Tel. 503-073-111, (058) 58-83-602, (094) 31-88-002, (091) 317-88-72, (095) 737-63-39. www.konstal-garaze.pl

Kwidzyn.Dam w najem na ul. Kamiennej boks garażowy.503 655 129

Tczew, ul. Sobieskiego wynajmę garaż, 512-006-801.

Garaże blaszane, bramy garażowe. Producent, tel. (59) 833-43-12, 798-710-329, www.blaszanygaraż.pl

PRACA I NAUKA

Dam pracę

Zwrot podatku z pracy, rodzinne - Niemcy, Anglia, Irlandia, Holandia, Dania, Norwegia, tel.: 71/385-20-18.

AVON.Praca.Lider.Konsul- tantka.Tel. 601 548 366

Zatrudnię wykwalifiko- wanych stolarzy do produkcji mebli ogrodowych, może być emeryt/rencista, tel. 606-805-950.

Przyjmę kobietę do pracy w gospodarstwie- 58 5629862.

Zostań konsultantką Oriflame, warto! Wpisowe 1 zł. Tel. 604-759-472, 510-153-038.
Praca. Oriflame. 504 607 019
Zatrudnię do pracy w biurze (faktury, zamówienia). Praca w Wielkiej Słońcy k/Subków. Rollmax7@wp.pl
Konsultantki Menadżerów „ORIFLAME”-wyslij SMS -TAK-wpisowe-1 zł 501-166-712 / 0-58-309-98-64

Chcesz spróbować sił w największej firmie telekomunikacyjnej? Zdobyc doświadczenie w obsłudze klienta? Posiadasz umiejętności sprzedażowe? Zgłoś się do nas! Randstad ul. Gdańska 32 Tczew, tel: 58 530 14 01 Lub prześlij CV na adres tczew@pl.randstad.com

Firma Gregor Trans zatrudni stażystów do pracy w biurze, - mężczyźni na stanowisko kierownika Stacji Paliw/ magazyniera. Mile widziane doświadczenie na stanowisku kierowniczym w branży paliwowej, prawo jazdy kategorii B. Podania prosimy składać osobiście w biurze przy ul. Mickiewicza 9 w Starogardzie Gdańskim (w budynku za stacją paliw) tel. 512 553 700.
Pelplin, zatrudnię kucharza z doświadczeniem w pizzerii lub restauracji, tel. 694-254-708.
Kierowcę z własnym autem do rozwozu posiłków zatrudni restauracja w Tczewie. Wymagana wysoka kultura osobista. 58/777 56 02
Zatrudnię fryzjerkę, Tczew, 600-740-713

Zatrudnimy mechanika do maszyn rolniczych - 58 7103509, 509024071.
Zatrudnię kierowcę kat. C+E z uprawnieniami, praca w kraju, Tczew, 695426596
Zatrudnię samodzielnych monterów wentylacji i klimatyzacji z okolic Starogardu tel. 501268082, b-went@tlen.pl

Szukam pracy

Cekolowanie, malowanie, kafelkowanie, solidnie i tanio, tel. 698-507-686.

Swarożyn, zaopiekuję się dzieckiem, 664-461-492.

Starogard - opiekunka z dyplomem zaopiekuje się dzieckiem- 512125947.

Nauka

Szkolenia operatorów maszyn budowlanych i drogowych: koparko-ładowarki, koparki jedno- i dwunaczyniowe, ładowarki jedno- i dwunaczyniowe, walce drogowe, rusztowania i inne. Kursy operatorów: wózków widlowych, żurawi, suwnic, dźwigów, HDS-ów, podestów ruchomych. Kursy SEP. Kontakt, (058) 341-21-92, 504-256-080, (058) 520-18-00.

Matematyka, (58) 533-84-85.
Tczew, fizyka-matematyka, (58) 531-03-50.

Zatrudnię monterów rurociągów PP, PE, PVC, PVDF. Praca na południu Polski. Tel. 669 343 657

Starogard pilnie przyjmę uczniów w zawodzie fryzjer- 505030224, 509621613.

J. angielski, korepetycje, 58/531-51-86
Matematyka szk. podst. gimnazjum-663983327.

FINANSE BIZNES

Kredyty, 20 banków, dojazd, tel. 602 197 948, 58/7770057

! NAJLEPSZA OFERTA KREDYTOWA. KREDYTY BEZ BIK, Malbork, ul. Mickiewicza 67, tel.: 55/272-98-08.

Kredyty - oferta 18 banków. Tczew, tel. (58) 530-00-11, 516-133-519.

Kredyty samochodowe, gotówkowe, konsolidacyjne Starogard 58 5625535

Super oferta dla osób prowadzących działalność gospodarczą, bez zaświadczeń! Starogard 58 5625535.

Kredyt hipoteczny, również na spłatę kredytów Starogard 58 562 55 35.

Przyjdź z Pit-em 11 wyjdź z kredytem, bez zaświadczeń Starogard 58 56255 35.

KREDYTY-SKUTECZNIE
 Zajęcia komornicze rejestr BIK Dojazd bezpłatny Tel-606-823-355, 698-902-585

Kredyty dogodne, wygodne, konsolidacyjne, hipoteczne. gotówkowe, bez zaświadczeń, pod zabezpieczenie auta-Przyjdź odwiedź Naszą Placówkę-PI Hallera23(parter) 058/5302818 / 692114164

Kredyty na mieszkania, na budowę, 504-562-466, (58) 777-29-52, (58) 683-82-10.

Profi-Credit szybkie, atrakcyjne pożyczki bez sprawdzania BIK-u min dochód netto 600zł. Wysoka przyznawalność. Kwizdzyń tel.55 6457000 kom.508 175 373

Kredyty bez BIK-u tel. 583505485, 503 170 613.

INJ Finanse kredyty do 30 tys. bez zaświadczeń Ratonel i Electronc na specjalnych warunkach. Decyzja w 15 minut tel. 583595485, 503 170 613.

Pracujesz na umowę zlecenie, na umowę o dzieło nie możesz uzyskać kredytu zadzwoni do nas decyzja w 15 minut tel. 58 3505485, 503170613

Szybka gotówka dla prowadzących działalność, tel. 504-562-466, (58) 777-29-52, (58) 683-82-10.

Szybka gotówka, tel. 504-562-466, (58) 777-29-52, (58) 683-82-10.

Kredyty-osoby, firmy, rolnicy, 606-968-815, 58/5313366

SPRZEDAM

Sprzedam telewizor Panasonic Tel:0-58-532-47-12

Boazeria, tel. 783-899-889.

Drewno kominkowe i opałowe grab, brzoza, dąb, buk, sosna, świerk, zrżyny, tartak - deski,łaty, więźby do natychmiastowego odbioru, 602-859-708.

Drewno kominkowe opałowe buk, dąb, brzoza, klon, sosna. Do 30 km transport gratis. Tel. 600-131-021.

Siatka ogrodzeniowa produkcja, montaż Skórcz 58 5824722, 605436722.

Kokoszki z dowozem, zapisy, tel.: 728 104 118.

Meble sklepowe 7 szt. regałów podświetlanych, 5 lad z gablotami szklanymi i inne wyposażenie, tel.: 694 424 627.

Piec z podajnikiem, tel.: 55/272-71-42.

Skład Opalowy Dąbrówka drewno konstrukcyjne, tarcica, drewno opałowe, kominkowe, cięte, szczepanr- 601566289, 691739760.

Sprzedam bojler elektryczny- 585628586.

Sprzedam towar-nowe ciuchy z likwidowanego sklepu odzieżowego, atrakcyjna cena, możliwość wyboru lub zakup hurtowy, tel.: 694 424 627.

Suknia ślubna raz założona, model sincerity 3333, jak nowa - 517437229.

Świerk, żywoploty, tuje 2,90 - oraz świerk srebrny, tel. 602-491-013.

Wózek widłowy Rak 3A sprawny, udźwig 1250 kg, widły 140 cm, cena 3200 zł, tel.: 790 738 756.

Wyposażenie ogródka piwnego, tel.: 603 691 272.

Kupię

Kupię spawarkę wiorową lub transformator, 607-297-940

TURYSTYKA I SPORT

Prosie pieczone, tel. (58) 536-75-66.

ZDROWIE I URODA

Alkoholoodtrucia, (058) 348-02-32, 601-67-03-98.

Ginekolog, 604-237-647
Masaż ułatwiający walkę z nałogami, Tczew, 505-077-189

Ginekolog pełen zakres - 510497969.

Masaż leczniczy, releksacyjny, odchudzający- 691297437.

ZWIERZĘTA

Sprzedam

Kokoszki odchowane 5 tyg. i starsze. Rudno, tel. (58) 536-41-21, 668-806-394.

Chihuahua.604 062 527

Rottweilery -609061030.

Sprzedam krowę wysokocielną - 585885247.

Zakład Wylęgu kaczek, Gniszewo k. Tczewa prowadzi sprzedaż piskląt kaczych, brojlerów i kurek niosek, 58/536-69-46

Kury nioski roczne - 503384446.

Jałówki hodowlane mięsne do pokrycia 2 szt. - 58 5881834.

Prosiaki sprzedam - 58 5624489.

Małe yorki po rod. z rodowodem Starogard 602578944.

Z-d Wylęgu Drobiu Starogard ul. Jezynowa 4 tel. 585629862,

przyjmuje zamówienia i prowadzi sprzedaż kurcząt, gęsi, kurek 5-o tygodniowych i starszych.

Cieleta - 660586654.

Kupię

Byczka mięsnego kupię ok. 150kg- 505309830.

MATRYMONIALNE

Pośrednictwo Zawierania Znajomości ul. Kościuszki 47 Starogard 58 5628347.

Wolny, niezależny finans. i panią do 48 l., 600 686 810.



Centrum Finansowo Biurowe

w Kwidzynie, ul. Chopina 26

Posiada do wynajęcia

- lokale na działalność biurową oraz

- salę konferencyjną

w centrum Kwidzyna ul. Chopina 26

tel. (055) 261-50-18 0605 399 929

1 % Możesz Pomóc

To proste!

- Wystarczy w formularzu PIT wypełnić rubrykę „Nazwa OPP” (organizacja pożytku publicznego) wpisz: **Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”**
- W rubryce „Numer KRS” wpisz: **0000037904**
- W formularzu PIT 37 - poz. 128 PIT 36 - poz. 309 PIT 28 - poz. 133 wpisz: **Michał 8780 Tczew** (8780 jest to nr subkonta dziecka)
- W rubryce „Wnioskowana Kwota” proszę podać kwotę stanowiącą 1% podatku.



Michał, lat 7, jest pod opieką Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci z powodu glejaka (nowotwór mózgu) skrzyżowania wzrokowego. Od urodzenia dziecko cierpi na ciężką postać mózgowego porażenia dziecięcego, nie siedzi, nie mówi, nie przewraca się na boki, nie zgłasza swoich potrzeb fizjologicznych, jest prawie niewidomy. Ze względu na ciężki stan ogólny, dziecko wymaga intensywnej opieki lekarskiej, pielęgniarskiej oraz intensywnej rehabilitacji.

Wszystkie otrzymane środki finansowe poprzez Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” przeznaczone będą w całości dla Michała na cele opieki medycznej i intensywnej rehabilitacji.

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.

Fortuna radzi... jak dorobić na swoim

Są pieniądze na biznes



Gdybym nie był policjantem pewnie zająłbym się własnym biznesem. Teoretycznie mógłbym go prowadzić po służbie, ale w naszym fachu potrzebna jest na to zgoda komendanta. Swoją robotę lubię, więc z biznesem poczekam do emerytury, która w służbach mundurowych nadejdzie wcześniej niż u innych. Wychodzę z założenia, że zostanę młodym emerytem ze starego

portfela, więc będę musiał dorabiać. W gronie znajomych mam sporą liczbę przedsiębiorców, byłych policjantów. Zarobki w policji nigdy nie należały do najwyższych, więc co bardziej przedsiębiorczy porzucali służbę, aby „sprawdzić się w biznesie”. W większości przypadków jakoś sobie poradziła, a tylko nielicznym powiodła się

Bezpieczny biznes

Na przykład kolega Jacek. Kilkanaście lat temu wyszedł z założenia, że na bezpieczeństwie zawsze będzie można zarobić, a był to czas, gdy w blokach spółdzielczych domofony nie były tak rozpowszechnione, jak dzisiaj. Wspólnie z innym policjantem montowali domofony po godzinach etatowej roboty. Zamówień przybywało, więc Jacek zwolnił się ze służby. Dzisiaj jest poważnym przedsiębiorcą, zajmuje się montażem sieci monitoringowych w firmach, które na dodatek ochrania. Ostatnio mówił mi, że zamierza ruszyć z produkcją niewielkich sejfów hotelowych. Podobno jest na to rynek, bo goście hotelowi coraz częściej przyjeżdżają z laptopami i chcą je gdzieś bezpiecznie przechować.

Podobało mi się jego podejście do nowego biznesu. Pomyślał na produkcję sejfów hotelowych wziął się z obserwacji. Zatrzymując się w hotelach zauważył, że nie ma gdzie bezpiecznie przechować komputera. I nawet nie chodziło mu o samego laptopa, a o zgromadzone w nim dane. Żle mu się mieszkano w pokoju ze świadomością, że ktoś mógłby podczas nieobecności przeglądać jego prywatne i biznesowe informacje. Wymyślił więc sejf na prosty zamek szyfrowy, montowany w już istniejących meblach hotelowych. Pracownicy jego firmy – podając się za potencjalnych gości – obdzwonili dziesiątki hoteli w Polsce i okazało się, że prawie w żadnym nie da się bezpiecznie przechować laptopa w pokoju. Większe hotele oferowały sejfy w recepcji, ale w tym przypadku chodzi o coś innego. Szybkie zabezpieczenie danych np. na czas wyjścia gościa hotelowego. Później ci sami pracownicy dzwonili do hotelu z ofertą sprzedaży sejfów hotelowych. Żaden z szefów nie powiedział nie. Oferta spotkała się z zainteresowaniem nawet niewielkich moteli. Padły pytania o cenę, skuteczność zabezpieczenia itp. Większość potencjalnych klientów była zainteresowana produktem. Wprawdzie chcieli kupować na próbę, tylko do kilku pokoi, ale i tak wychodziło na to, że jest spora nisza rynkowa.

Bez determinacji nie ma sukcesu

Działanie Jacka pokazuje, jak w prosty sposób można przeprowadzić badania rynkowe, aby przekonać się, czy produkt znajdzie nabywców. Najlepiej oczywiście trafić w niszę rynkową, a więc na polsetko nie zagospodarowane jeszcze przez nikogo. Wejście na rynek nasycony produktem też jest możliwe, ale znacznie bardziej kosztowne. Z konkurencją trzeba wtedy walczyć wyższą jakością produktu, niższą ceną itp. Samo wejście na dziewicze rynki nie gwarantuje sukcesu. Trzeba produkt dobrze zareklamować, wzbudzić zainteresowanie potencjalnych klientów. Trzeba go po prostu sprzedać.

Inny znajomy dostał dotację unijną na rozkręcenie biznesu. Napisał projekt przedsięwzięcia, który zyskał akceptację komisji, bo był innowacyjny, niespotykany na lokalnym rynku i rokował sukces. Do końca nie wiem, na czym miał polegać, ale chodziło w nim z grubsza o nowoczesne, cyfrowe centrale telefoniczne, wykorzystujące do połączeń sieć internetową. Oferta kierowana była do małych i średnich przedsiębiorstw, które instalując centrale miały znacznie obniżyć koszt połączeń telefonicznych. Młody przedsiębiorca, po napisaniu biznesplanu i odbyciu serii szkoleń, otrzymał 40 tys. zł dotacji, za którą kupił wyposażony sprzęt komputerowy z oprogramowaniem do projektowania instalacji, specjalistyczne mierniki, podstawowe narzędzia do układania światłowodów itp.

Jak na razie sprzęt nie pracuje, bo nie ma zleceń na instalację nowatorskich central, mimo że na lokalnym rynku brak konkurencji. Małe przedsiębiorstwa, które miały być kluczowymi klientami podobno twierdzą, że w biznesie dominują komórki i nie chcą wydawać pieniędzy na stacjonarne telefony, nawet jeśli rozmowy są znacznie tańsze. Moim zdaniem, projekt ma spory potencjał biznesowy, a problem chyba polega na słabym dotarciu do klientów, z tym marketingu i nieudolnej ofercie o rynek. Dobry



pomysł na biznes to jeszcze nie wszystko. Sukces rynkowy jest wypadkową bardzo wielu czynników, w tym tak istotnych, jak zaangażowanie właściciela i jego determinacja do osiągnięcia sukcesu. Wszyscy przedsiębiorcy, którzy odnieśli sukces rynkowy, zawsze mi mówią, że podstawą jest pasja, serce wkładane w rozwój biznesu, realizacja marzeń i systematyczna praca. Prawie nigdy z ich ust nie słyszałem, że najważniejszy był kapitał.

Gdybym miał kapitał...

Często odnośnie wrażenia, że ci którzy jedyną barierą widzą w braku kapitału, tak naprawdę nie nadają się na przedsiębiorcę. Mówienie czegoś to ja bym nie zrobił, gdybym miał kapitał, dyskwalifikuje kandydata na biznesmena. Zresztą z tym kapitałem jest dzisiaj znacznie lepiej niż jeszcze kilka lat temu. Są wspomniane programy unijne wspierające finansowo podejmowanie działalności gospodarczej. Bezrobotni też mogą otrzymać niemalą dotację w urzędach pracy. Powie ktoś, że 18 czy nawet 40 tys. zł dotacji to niewiele. A właśnie, że nie – na startie to bardzo dużo. Trudno sobie wyobrazić, aby startujący w biznesie miał otrzymać miliony. Najpierw powinien udowodnić, że potrafi wykorzystać mniejsze sumy, a dopiero potem niech stara się o poważniejsze kwoty. Mamy złote lata dla przedsiębiorczości. W różnych programach unijnych kapitał czeka na przedsiębiorczych ludzi, a nie odwrotnie. Dawniej pomoc mogła tylko rodzina, ewentualnie bank po zapoznaniu się z dobrym biznesplanem.

Ale i duże kwoty są w zasięgu początkującego przedsiębiorcy. Znam młodego człowieka, który postanowił w maksymalny sposób wykorzystać dotację z funduszy unijnych. Wyznał sobie ścieżkę dojścia, którą konsekwentnie realizuje. W 2008 r. rozpoczął starania o dotację 40 tys. zł z unijnego programu 6.2 uznawanego powszechnie za jeden z najciekawszych w propagowaniu przedsiębiorczości. Program ten pomaga finansowo w rozpoczęciu działalności gospodarczej na własną rękę. Przedstawił ciekawy pomysł portalu internetowe-

go i otrzymał nań dotację. Rozpoczął działalność i w kilka tygodni od debiutu rynkowego napisał kolejny projekt rozbudowy portalu w konkursie 8.1 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Program ten z kolei wspiera kwotą do 1 mln zł wyłącznie młode firmy, obecne na rynku nie dłużej niż 12 miesięcy i mające pomysł na tzw. e-usługę. Chłopak po kilku miesiącach oczekiwania podpisał z rządową agencją umowę na dotację ponad 400 tysięcy zł i widzę, że świetnie sobie radzi w rozkręcaniu pomysłu. Już przemyślał się do napisania kolejnego wniosku z lokalnego programu operacyjnego. Zakupione serwery i oprogramowanie miałyby służyć do stworzenia w Internecie usługi umożliwiającej rezerwację pokoi w gospodarstwach agroturystycznych i w małych hotelach. Jak się ma dobry pomysł i działa z pasją, to w sprzyjających okolicznościach można uzyskać do miliona złotych dotacji. Powiedzenie, że w biznesie pierwszy milion trzeba ukraść, przechodzi do historii...

Nakręcony etatowiec

No, ale nie zawsze jest tak różowo. Nie każdy też nadaje się do biznesu, który przecież nie jest łatwym kawałkiem chleba. Prywatnie, ludzi dzielę na etatowców i nakręconych. Ci pierwsi nie nadają się do prowadzenia interesów. Lubią pracę w wyznaczonych godzinach, nie potrafią rozpychać się lokciami, agresywnie zabiegać o klientów. Lepiej jeśli powiedzą sobie: będę dobrym pracownikiem, a z biznesem dam sobie spokój. Nakręcony z kolei nie potrafią w firmie wysiedzieć ośmiu godzin, ciągle myślą o dodatkowych zajęciach i dochodach, nie lubią być podwładnymi, dają sobie radę w kontaktach z urzędami. Takim ludziom mówię, żeby nie marnowali czasu na etacie i namawiam na własny biznes. Im szybciej się go rozkręci, tym większa jest szansa zdobycia na starość tzw. dochodu pasywnego. Spytacie zapewne, skoro tak, to dlaczego sam tego nie zrobię? Odpowiadam: bo ja jestem inny. Bo ja jestem nakręcony etatowiec.

Wasz aspirant Fortuna

Dochód pasywny – stały dochód osiągany bez angażowania własnej pracy. Źródłem dochodu pasywnego mogą być emerytura, tantiemy autorskie, wynajęcie mieszkania, odsetki bankowe, własny biznes kierowany przez wynajętych menedżerów.

Od kwietnia 2009 r. rejestrację działalności gospodarczej można przeprowadzić „w jednym okienku”. W urzędzie gminy składamy wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej (bezpłatnie), który jest jednocześnie wnioskiem o nadanie numeru REGON i zgłoszeniem działalności w ZUS.

Zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej dokonywanie lub przyjmowanie płatności związanych z wykonywaną działalnością gospodarczą następuje za pośrednictwem rachunku bankowego przedsiębiorcy w każdym przypadku, gdy stroną transakcji jest inny przedsiębiorca oraz, gdy jednorazowa wartość transakcji przekracza równowartość 15.000 euro. Aby założyć firmowe konto bankowe potrzebny jest dowód osobisty, zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, zaświadczenie o nadaniu numerów NIP i REGON, w niektórych bankach również pieczęć firmowa. Nie ma ustawowego obowiązku posiadania pieczętki firmowej, jednak w praktyce większość urzędów jej wymaga.

W przypadku zatrudnienia pracowników w ciągu 30 dni od rozpoczęcia działalności gospodarczej należy zawiadomić na piśmie Państwową Inspekcję Pracy i Sanepid o miejscu, rodzaju i zakresie prowadzonej działalności.

Urzędy pracy dysponują środkami na rozpoczęcie działalności gospodarczej, o które mogą ubiegać się bezrobotni. Maksymalna kwota dotacji jest równoważnością 6-krotnego przeciętnego wynagrodzenia (obecnie około 18,7 tys. zł). Jednym z warunków uzyskania wsparcia finansowego jest złożenie biznesplanu. Po otrzymaniu dotacji należy prowadzić działalność co najmniej przez rok.

Z działania 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki można otrzymać 40 tys. zł (wkład własny 10 proc.) na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Po uzyskaniu nie opodatkowanej dotacji można ubiegać się o tzw. wsparcie pomostowe, z którego przedsiębiorca optacja np. składki ubezpieczeniowe. Dotacja może być przeznaczona na wydatki inwestycyjne, jak również na zakup towarów oraz pokrycie innych kosztów związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą (np. kosztów promocji, remontu i adaptacji pomieszczeń). O dotację mogą ubiegać się przyszłe spółki cywilne, w takim przypadku kwota środków przyznawana jest odrębnie dla każdego uczestnika projektu, w wysokości do 40 tys. zł.

Biznesplan – średnioterminowy i kompleksowy spis celów oraz zadań, jakie stawia się przed przedsiębiorstwem. Jego elementami są m.in. analiza finansowa, rynkowa mocnych i słabych stron przedsiębiorstwa. Biznesplan sporządzany jest na potrzeby wewnętrzne firmy, a także dla banków, inwestorów w celu pozyskania kredytu. Biznesplan sporządzany w celu otrzymania kredytu powinien być napisany wg procedur bankowych danej instytucji. Kredytobiorca powinien wykazać, że nowe przedsięwzięcie będzie na tyle rentowne, że pozwoli na obsługę kredytu.

Aspirant Fortuna, lokalny policjant i znany bloger, udziela porad w sprawach finansowych na stronie internetowej.

Zapraszamy na blog: www.fortunaradzi.pl, gdzie trwa konkurs na najciekawsze wpisy i komentarze do zamieszczanych porad. Na najlepsze wpisy Czytelników czekają atrakcyjne nagrody!

Material dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego

NBP
Narodowy Bank Polski